
 Petr Pavel  
diskutoval s občany ČK    
Článek z návštěvy prezidenta republiky na str. 2. 

leden 2024                                                                                                                               zdarma

 

Dan Geisler získal 
historický bronz  
na MS v pétanque 
Více na str. 16.

www.cervenykostelec.cz                              
www.ckzije.cz



Více fotografií na www.ckzije.cz. 

Rok 2023 je za námi a nám nezbývá, než vám všem popřát do nového roku 2024 mnoho osobních i společných úspěchů, klidnou 
mysl a rodinnou pohodu. 
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Úřední dny MěÚ 
Červený Kostelec

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 

8–12, 13–17 hod. 
8–11, 13–15 hod. 
8–12, 13–16 hod. 
zavřeno 
8–11 hod., zavřeno má

odb. výstavby, matrika, sociální, 
evid. obyvatel 
 
Aktuální informace o úředních ho-
dinách sledujte na: 
www.cervenykostelec.cz 
 
Prosíme o maximální využívání 
elektronické komunikace a dodržo-
vání pokynů vyvěšených v budově 
úřadu! 
 
Tel: 491 467 511 (ústředna) 
E-mail: mestock@mestock.cz 
Web: www.cervenykostelec.cz

Vážení a občané našeho města, 
rok uběhl jako voda a máme tu zase čas bilan-

cování, neboť se blíží jeho závěr. Myslím, že 
tento rok byl opravdu činorodý. Možná se to ně-
kterým z vás nebude tak jevit, ale přesto mohu 
konstatovat, že v oblasti investic, projektů, oprav 
a údržby se podařilo naplnit plánované položky 
více než z 90%. U projektů jsme spíše řadu pro-
jektů odstartovali a pracuje se na jejich dokon-
čení a přípravě k realizaci. Dokončila se úprava 
náměstí, jehož konečný vzhled a úpravu jistě 
více oceníme na jaře, až rozkvete květinová vý-
zdoba a bude moci být spuštěn nově umístěný 
vodní prvek.  Z větší části, bohužel nikoliv však 
úplně, je dokončena ul. Letná. Je dokončena tak, 
aby bylo možné provádět její zimní údržbu  
a obyvatelé Letné se dostali bez větších obtíží do 
svých domovů. V jarních měsících dojde k je-

jímu dokončení a plnému zprovoznění. Děkuji tímto všem obyvatelům ul. Letná za jejich 
vstřícnost a trpělivost. Velice si toho vážím, a věřte, i když možná se mnou nebude souhlasit 
min. skupina znepokojených občanů Letné, tak se vzhledem k technickým problémům, 
které se v průběhu stavby vyskytly, provedlo maximum, za což platí dík především našemu 
investičnímu oddělení. 

Zároveň s realizací akcí, které jsme měli zařazeny do ročního plánu, se v průběhu pod-
zimu povedlo znovu nastartovat jednání ohledně řešení areálu firmy Textonie. Jsme v kon-
taktu s jejími majiteli a doufám, že se nám podaří navázat na tato podzimní jednání  
a dospějeme ke zdárnému řešení tohoto řadu let palčivého problému města. 

Samozřejmě kromě tohoto úkolu před námi leží řada dalších, které jsme se snažili za-
hrnout do rozpočtu a plánu akcí na rok 2024, a doufáme, že se nám je podaří naplnit, anebo 
alespoň nastartovat jejich přípravu. Největší akcí roku 2024 bude bezesporu rekonstrukce 
ul. Sokolská, která je sice akcí Královéhradeckého kraje, ale město, tak jako u ul. Jiráskova, 
bude řešit přípojky, chodníky a další technickou infrastrukturu. Každopádně tato akce vý-
znamně zasáhne do dopravní situace ve městě. Dalšími významnými akcemi by měly být 
revitalizace parku A. B. Svojsíka, dokončení rekonstrukce hlavní budovy areálu Brodský, 
která začala již před Vánoci, úpravy a opravy komunikací, chodníků a mostků v rámci 
města a další a další drobnější akce. Budeme pokračovat ve snižování nákladů na energie 
výměnou energeticky náročných spotřebičů (svítidla, kotle,…) a zároveň plánujeme na 
některých objektech začít i s osazováním fotovoltaických panelů, které bychom rádi po-
sléze, v rámci komunitní energetiky, rozšířili i na další městské objekty. 

V rámci rozpočtu se také počítá s tzv. participativním rozpočtem, kde se budete na jeho 
čerpání podílet i vy, občané Červeného Kostelce, jelikož budete mít možnost navrhnout 
jak milion korun, který jsme na tento účel vyčlenili, využijeme. Podrobněji se o tomto do-
čtete nejen ve zpravodaji, ale i na stránkách města. 

Samozřejmě počítáme v rámci kulturních akcí s jejich rozšířením, s využitím malého 
sálu divadla. Také se budeme připravovat na 70. ročník mezinárodního folklorního festi-
valu, jehož příprava si vyžádá značné úsilí pracovníků našeho kulturního střediska. Dále 
bude jistě řada příležitostí k návštěvě besed pořádaných v městské knihovně a dalších kul-
turních akcí po celém městě. Jistě bude dobré si najít čas i na sportovní akce ať již jako 
divák, anebo se zapojit aktivněji. První z nich je jistě házenkářský, dnes již tradiční turnaj, 
který se bude konat již 6. ledna ve sportovní hale.    

Jak vidíte, je toho stále dost, co se ve městě děje, nebo co bychom chtěli ve městě vy-
tvořit. Doufám, že se tedy při jakékoliv příležitosti spolu setkáme a posuneme město Čer-
vený Kostelec zase trochu dopředu, aby se nám tady žilo lépe a spokojeně.  

Chtěl bych touto cestou také poděkovat za zodpovědnou práci v minulém roce všem 
pracovníkům městského úřadu, a to i vč. technických služeb, městské policie, městského 
kulturního střediska, městské knihovny, a samozřejmě i sboru dobrovolných hasičů, a dal-
ších, kteří s námi úzce spolupracují, a těším se na další spolupráci v novém roce. 

Také velice děkuji za spolupráci vám, všem obyvatelům Červeného Kostelce, Bohda-
šína, Horního Kostelce, Lhoty u Červeného Kostelce, Stolína a Mstětína i Olešnice, věřte, 
že jsme v tom společně v radostech i starostech. Zároveň doufám, že jste si prožili vánoční 
a novoroční svátky v klidu, spokojenosti a v úzkém kruhu se svými blízkými nebo přáteli. 
A i když se nám dnes do společnosti tak trochu vrací „blbá nálada“, doufám, že se vše ob-
rátí k lepšímu a zvítězí zdravý rozum. Ať je to v jakékoliv oblasti našeho života.  

     Všem občanům města vše dobré přeje Tomáš Prouza 

Lednové slovo starosty města 

Aktuální informace  
z města  

v emailu a mobilu

Novinky z MěÚ, samosprávy a kul-
tury, hlášení závad či akutní sdělení 
občanům. Komunikujte s městem 
efektivně a online.  
Registrujte se zcela zdarma na 
https://info.munipolis.cz/. 
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V úterý 5. prosince zavítal do Červeného Kostelce prezident 
ČR Petr Pavel. Došlo k tomu v rámci jeho oficiální návštěvy 
Královéhradeckého kraje a pana prezidenta na cestě doprová-
zel hejtman kraje Martin Červíček. Součástí návštěvy v našem 
městě byla veřejná beseda s občany města v Divadle J. K. Tyla. 
Souběžně s programem pana prezidenta v divadle se uskuteč-
nila také návštěva první dámy Evy Pavlové v centru Sv. P. Pia.  

 
Prezidenta Petra Pavla a hejtmana Martina Červíčka přivítal sta-

rosta Tomáš Prouza spolu s místostarostou Jiřím Regnerem po půl 
sedmé před Divadlem J. K. Tyla. Poté se všichni nakrátko přesunuli 
do malého sálu, kde se prezident zapsal do pamětní knihy a obržel 
dary od vedení města. Starosta s místostarostou si od něho na 
oplátku nechali podepsat knihu od Dany Čermákové Petr Pavel: 
jak to vidím já. Samotná beseda ve velkém sále začala v sedm 
hodin a trvala více než hodinu. 

 
VEŘEJNÁ BESEDA V DIVADLE J. K. TYLA 

V průběhu večera padlo několik otázek týkajících se aktuálního 
dění u nás doma i v zahraničí nebo třeba také dalšího vývoje a smě-
řování společnosti. Jednou z otázek byl proto také aktuální velký 
rozmach umělé inteligence, který s sebou kromě nesporných výhod 

nese také velké riziko zneužívání technologií k manipulaci, např. 
pomocí vytváření tzv. "deepfake," neboli vizuálních či zvukových 
podvrhů, které jsou k nerozeznání od reality. Prezident zdůraznil, 
že umělá inteligence je dalším z technologických výdobytků, který 
může být dobrým sluhou, ale velmi špatným pánem. Naučit se  
s touto technologií úspěšně a efektivně pracovat bude vyžadovat 
velké úsilí. 

Občané se prezidenta ptali také na to, jak bude postupovat a jaký 
postoj zaujme po příštích parlamentních volbách. Zde pan prezi-
dent zdůraznil, že se za všech okolností snaží řídit Ústavou ČR. 
Podotkl také, že pokud vítěz voleb nebude mít většinu a nebude 
schopen sestavit většinovou koalici, nedává pověření k sestavení 
vlády v takovém případě smysl a pouze by to oddalovalo sestavení 
vlády s důvěrou sněmovny.  

Diskutovalo se rovněž o vývoji situace na Ukrajině nebo o vlád-
ním konsolidačním balíčku. Řeč přišla také například na stav čes-
kého školství.  

Po skončení besedy se pan prezident ještě nakrátko vrátil do ma-
lého sálu, kde se setkal se svými příbuznými. 

 
NÁVŠTĚVA PRVNÍ DÁMY V CENTRU SV. P. PIA 

zatímco se občané v divadle setkali s panem prezidentem, na-
vštívila první dáma Eva Pavlová Oblastní charitu Červený Kostelec.  

Kateřina Hůlková, redaktor

Veřejná beseda prezidenta Petra Pavla s občany

Zastupitelstvo města schválilo rozpočet na rok 2024 
V čtvrtek 7. prosince se zastupitelé sešli na posledním zasedání 
roku 2023. Stěžejním bodem programu bylo schvalování roz-
počtu na rok 2024. Přinášíme proto stručný report o hospoda-
ření města.   

 
Shrnutí hospodaření města za uplnynulý rok 2023 

Ve středu 15. listopadu se sešel finanční výbor, na kterém vedoucí 
finančního odboru města informovala členy výboru o výsledcích 
hospodaření města za leden až říjen 2023. Z důvodu financování in-
vestičních akcí naplánovaných na loňský rok město původně počí-
talo pro rok 2023 s výrazným schodkem rozpočtu 65 milionů korun. 
V plánu byl proto původně také úvěr v celkové výši 58 milionů 
korun. Řadu plánovaných projektů se ale nakonec podařilo vysou-
těžit za mnohem nižší cenu, než s jakou se při plánování rozpočtu 
počítalo. Celkový schodek rozpočtu za rok 2023 je tedy pouhých 
0,518 milionu korun a o úvěr nakonec nebylo nutné žádat.  

Pro celkovou představu, veškeré příjmy města za rok 2023 činí 
207,415 milionů korun. Téměř 162 milionů korun zaplatilo město 
na běžných výdajích, potřebných pro chod města a městských insti-
tucí. Zbylou částku bylo možné použít na tzv. kapitálové výdaje, 
čili investice. Celkové výdaje, včetně těch kapitálových, se vy-
šplhaly na 207,933 milionu korun.  

Výhled na rok 2024 
V roce 2024 město počítá s celkovými příjmy 246,136 mil. 

korun. Plánované a předpokládané výdaje se přitom mohou vy-
šplhat až na 367.428 mil. korun. V letošním roce se proto město 
investičnímu úvěru již nejspíš nevyhne.  

 
Celý videozáznam ze zastupitelstva si můžete opět pustit na 

YouTube kanálu města:  
www.youtube.com/@mestocervenykostelec4400 

Kateřina Hůlková, redaktor 
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Přehledná pravidla participativního rozpočtu
Již od poloviny prosince 2023 mají občané Červeného Kostelce 
možnost spolupodílet se na tom, na jaké projekty poputují in-
vestice z městského rozpočtu. Pro zájemce přinášíme přehledné 
info.   

 
Jaké návrhy lze podat? 
l    Návrh musí mít přínos pro město a jeho občany. Může se tedy  
      jednat např. o úpravu veřejného prostoru nebo veřejné budovy. 
l    Předpokládané finanční náklady nesmí přesáhnout částku  
      1 000 000 Kč. 
l    Projekt musí být proveditelný, tj. jeho realizace nesmí být  
v rozporu se zákony, musí být v souladu s Územním plánem Čer-
vený Kostelec, Strategickým plánem rozvoje města Červený 
Kostelec a dalšími rozvojovými koncepcemi města. 
 
Kdo může návrhy podávat? 
l    Předkladatelem návrhu projektu může být fyzická osoba  
      starší 15 let. 
l    Pokud je předkladatelem spolek, klub, svaz, musí se jednat  
      o instituci se sídlem nebo provozovnou ve správním území města. 
l    Předkladatelem může být také majitel nemovitosti v katastrál- 
      ním území spadající pod správu Města Červený Kostelec. 
 

Kdy a jak je možné podávat návrhy? 
l    Návrhy můžete podávat od 11. prosince 2023 do 31. března   
      2024. 
l    Návrhy můžete podat elektronicky nebo písemnou formou na  
      podatelně Městského úřadu Červený Kostelec, popřípadě po-   
      štou na adresu Město Červený Kostelec, náměstí  
      T. G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec. 
l    Předkladatel může předložit více návrhů projektů.  
 
Jaké jsou náležitosti návrhu projektu? 
l    Návrh projektu musí obsahovat vyplněný formulář pro podání  
      návrhu projektu a celkové předpokládané náklady související  
      s realizací návrhu. 
l    Fotografii místa zachycující stávající stav, ilustrační obrázek  
      a případně vizualizaci. 
l    Realizaci návrhů můžete konzultovat s koordinátorem v zále- 
      žitostech participativního rozpočtu, jímž je referentka odboru  
      rozvoje města Ing. Marta Winterová  
      (marta.winterova@mestock.cz) 
 
Kdy a jak občané rozhodnou, co se z návrhů realizuje? 
l    Rozhodne hlasování o podaných projektech, které budou  
      posouzeny komisí z řad zaměstnanců městského úřadu za  
      účasti městského architekta jako realizovatelné. 
l    Podrobnosti, jak hlasovat, se dozvíte před jeho spuštěním  
      v průběhu měsíce května na www.milionovynapadck.cz 
l    Hlasování se mohou zúčastnit fyzické osoby starší 15 let. 
l    Výsledky hlasování budou zveřejněny do 5 pracovních dnů  
      na www.milinovynapadck.cz. 

Jiří Regner a Marta Winterová 
 

 
Harmonogram 
 
11. 12. 2023 – 31. 3. 2024 podávání návrhů projektů 
 
1. 4. – 30. 4. 2024 schvalování/zamítání projektů 
1. 5. – 31. 5. 2024 hlasování o schválených projektech 
1. 6. 2024 ‐ zahájení příprav k realizaci 
 

Milionový nápad pro Červený Kostelec

VODA ČERVENÝ KOSTELEC, s.r.o. oznamuje, že od 1. ledna 
2024 je upravena cena vodného a stočného pro odběratele na 
území města Červeného Kostelce. 

 
Kalkulace vodného a stočného vychází ze schváleného plánu hos-

podaření (nákladů a příjmů) s.r.o. Voda Červený Kostelec, v němž je 
počítáno s výší běžných provozních nákladů vč. potřeb na plánované 
obnovy a rekonstrukce vodovodních a kanalizačních řadů. Kalkulace 
odpovídá cenovým předpisům, platné metodice zpracování kalkulace  

a podmínkám, které nám byly stanoveny s přidělenou dotací na vy-
budování kanalizací v Olešnici a Bohdašíně. 

I přes zvýšení ceny stočného, které je vynuceno zvýšenými ná-
klady a podmínkami vyplývajícími z dotací na budování kanalizací, 
patří stále naše ceny vodného a stočného mezi ty nižší ve srovnání 
s jinými vodárenskými společnostmi. 

 
 
l    Cena vodného je 44,65 Kč/m3 bez DPH,  
      vč. 12 % DPH 50,00 Kč/m3, 
l    Cena stočného je 41,96 Kč/m3 bez DPH,  
      vč. 12%DPH 47,00 Kč/m3. 
 
 
Ceny byly schváleny Radou města jako valnou hromadou s.r.o. 

VODA Červený Kostelec dne 22. 11. 2023, usnesením RM-
2023/20/38.

Navýšení cen vodného a stočného od 1. ledna 2024 
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Úřední dny konané notářkou JUDr. Helenou Součkovou v sídle 
MěÚ v Červeném Kostelci (náměstí T. G. Masaryka 120, 549 41, 
Č. Kostelec) pro 1. pololetí roku 2024: 
l    12. ledna 2024 l    19. dubna 2024 
l    16. února 2024 l    24. května 2024 
l    15. března 2024 l    28. června 2024 
Úřední hodiny: od 8:00 do 11:45 hodin, telefon: 491 423 256, 
e-mail: souckova@notarvnachode.cz 

Nabídka zaměstnání Notářka – úřední dny

RADNICE INFORMUJE

Firma PANDA FROST s.r.o.,  
Řehákova 778, Červený Kostelec, hledá pracovníky do výroby 
zmrzliny 
Nabízíme: dobré platové podmínky, náborový příspěvek 20 000 Kč 
Nástup: březen - duben 2024 
Kontaktní osoba: Martina Vítková, tel. 603 820 131,  
e-mail: zmrzlina@panda-frost.cz

ODPADY

Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci

 
Při příchodu do sběrného dvora prosíme vyčkejte, než se vám začne věnovat obsluha. 

Je nutné prokázat svou totožnost dokladem. Každý odpad musí být nejdříve zvážen, než 
je odložen na určené místo ve sběrném dvoře. Při předávání odpadů je nutné dodržet po-
kyny obsluhy sběrného dvora.  

Děkujeme, že využíváte sběrný dvůr odpadů a třídíte odpad,   
Štěpán Křeček 

Město Červený Kostelec provozuje sběrný dvůr odpadů pro odkládání a shromažďo- 
vání komunálních a dalších odpadů od svých občanů. Děkujeme vám, že jej využíváte. 

 
Množství sebraných odpadů ve sběrném dvoře za rok 2023 se dozvíte v únorovém čísle 

zpravodaje. Seznam všech sbíraných odpadů je zveřejněn na tabuli na vjezdové bráně sběr-
ného dvora a na internetu.  

 
JAKÝ ODPAD PATŘÍ DO SBĚRNÉHO DVORA 

Žádáme, abyste do sběrného dvora nepřinášeli nebo nepřiváželi odpad, který do sběr-
ného dvora nepatří. 

O tom, o jaký odpad se jedná a zda bude přijatý do sběrného dvora, rozhoduje vždy ob-
sluha dvora. Příjem odpadů se řídí provozním řádem dvora. Nedostatečným vytříděním 
odpadů vznikají městu další problémy, jako je např. až odmítnutí převzetí těchto odpadů 
obchodními partnery, kteří podnikají v odpadovém hospodářství, se kterými město spolu-
pracuje. Zbytečně dochází i ke zvyšování nákladů na provoz.  

 
ZÁSADY VYUŽÍVÁNÍ SBĚRNÉHO DVORA 

Sběrný dvůr slouží jen občanům města Červený Kostelec. Sběrný dvůr není určen 
podnikatelům a právnickým osobám. Na vybudování sběrného dvora odpadů byla po-
skytnuta podpora z Operačního programu Životní prostředí Fondů Evropské unie.

Adresa sběrného dvora: 
Řehákova 1300, 
Červený Kostelec, 549 41 
 
Provozovatel:  
Město Červený Kostelec, 
odbor místního hospodářství 
Obsluha sběrného dvora:  
Ivo Havíř, tel.: 731 042 973. 
 
Základní informace o sběrném dvoře 
odpadů je možné zjistit na interneto-
vých stránkách města nebo u obsluhy 
sběrného dvora. 

Důležité informace

Provozní doba: leden 2023

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 
Sobota  
Neděle 

8:00–12:00, 13:00–16:00 
zavřeno 
8:00–12:00, 13:00–16:00 
zavřeno 
zavřeno 
8:00–11:00 
zavřeno 

 
V novém roce bude sběrný dvůr po-
prvé otevřený ve středu 3. 1. 2024. 
 

Město Červený Kostelec zveřejňuje prodej hmotného majetku: 
vozidla 4 x 4 VOLKSWAGEN TRANSPORTER, SPZ 4H5 8398 
VIN: WV2ZZZ70ZYH018458, nejvyšší nabídce podané v zale-
pené obálce označené „VOLKSWAGEN TRANSPORTER“ za mi-
nimální cenu 90.000 Kč (plnění nepodléhá DPH). Termín 
uzávěrky nabídek je do 29. 2. 2024 do 13 hodin. 

Najeto cca. 270.229 tis. km, hlavní závady – nutná oprava brzd-
ného systému, výfukového potrubí, haldex spojky, výměna rozvodů, 
výměna pneu atd. Další informace podá majetkový odbor MěÚ Čer-
vený Kostelec na tel. 491 467 522 nebo tomas.kral@mestock.cz. 

Majetkový odbor MěÚ, v Červeném Kostelci 14. 12. 2023

Zveřejňujeme záměr prodeje hmotného majetku – Wolkswagen Transporter

Odbor majetku města
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Rozpis svozu směsných komunálních odpadů z domácností

popelnice (nádoby 110 l, 120 l a 240 l): 
čtrnáctidenní svoz odvoz 26x ve dnech podle rozpisu  
měsíční svoz odvoz 13x ve dnech podle rozpisu 
dvouměsíční svoz odvoz 7x ve dnech podle rozpisu  
kontejnery (nádoby 1100 l):    
týdenní svoz odvoz 52x ve dnech podle rozpisu 
čtrnáctidenní svoz odvoz 26x ve dnech podle rozpisu 
měsíční svoz odvoz 13x ve dnech podle rozpisu 

Svozový kalendář od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024

Svoz „černých“ popelnic (nádoby 110 l, 120 l a 240 l) 
PONDĚLÍ: 5. května, Brodský, Budovatel-
ská, Devět křížů – jen boční ulička, Generála 
Kratochvíla, Havlíčkova, Husova, Kou-
bovka, Langrova, Manželů Burdychových, 
Na Hrázi, Na Lukách, Nová, Okružní, Palac-
kého, Pazderna, Rybničná, Školní, Tyršovo 
náměstí, Větrník, Výsluní, Za Občinou, Ze-
mědělská, Zítkova, Žďárská, Žižkova. 

ÚTERÝ: 17. listopadu, Bohdašín – Božanov, 
Boženy Němcové, Bratří Čapků, Českoska-
lická, Devět křížů – hlavní silnice, Halašov, 
Komenského, Lhota za Červeným Kostel-
cem, Mstětín, Na Skalce, Na Strži, Nad Ná-
dražím, Náměrky, náměstí T. G. Masaryka, 
Nerudova, Olešnice, Pod Nádražím, Sokol-
ská, Stolín, Špinka 

STŘEDA: Bohdašín (mimo Božanova), 
Borek, Brodky, Bř. Kafky, Divadelní, Druž-
stevní, Dvořáčkova, Horní Kostelec, Chrby, 
Jestřebí, Jiráskova, Končinská, Končiny, 
Krátká, Lánská, Lesní, Letná, Lipky, Ná-
chodská, Pod Vodojemem, Podlesná, Pře-
myslova, Řehákova, Sadová, Severní, 
Souběžná, Strmá, Svatojakubská, Špicberky, 
U Brodského, U Kaštánku, V Ráji,V Zahra-
dách, Vyšehrad, Vyšehradská. 

Svozové týdny (podle kalendářního počítání týdnů v roce 2023): 
                        čtrnáctidenní svoz         měsíční svoz           dvouměsíční svoz 
                        žlutá známka                   šedivá známka          tmavě modrá známka 
 
Leden              1, 3, 5                              1, 5                          1 
Únor                7, 9                                  9 9 
Březen             11, 13                               13                              
Duben             15, 17                              17                             17 
Květen             19, 21                              21                              
Červen             23, 25                              25                             25 
Červenec         27, 29, 31                        29                              
Srpen               33, 35                              33                             33 
Září                  37, 39                              37                              
Říjen                41, 43                              41                             41 
Listopad          45, 47                              45                              
Prosinec          49, 51                              49                             49 

Pozor! Z důvodů reorganizace a optimalizace svozů svozovou společností svozy nenavazují na rozpis svozů odpadů za rok 2023.  

Svoz „černých“ kontejnerů (nádoby 1100 l) 
                              čtrnáctidenní svoz                             měsíční svoz                                       dvouměsíční svoz 
                              žlutá známka                                        šedivá známka                                      tmavě modrá známka 
 
Leden                     2., 8., 15., 22. a 29. ledna                     8. a 22. ledna                                       22. ledna 
Únor                       5., 12., 19. a 26. února                         5. a 19. února                                       19. února 
Březen                    14., 11., 18. a 25. března                      4. a 18. března                                      18. března 
Duben                    1., 8., 15., 22. a 29. dubna                    1., 15. a 29. dubna                                15. dubna 
Květen                   6., 13., 20. a 27. května                       13. a 27. května                                    13. května 
Červen                   3., 10., 17. a 24. června                        10. a 24. června                                    10. června 
Červenec                1., 8., 15., 22. a 29. července               8. a 22. července                                  8. července 
Srpen                      5., 12., 19. a 26. srpna                          5. a 19. srpna                                        5. srpna 
Září                        2., 9., 16., 23. a 30. září                        2., 16. a 30. září                                   2. a 30. září 
Říjen                      7., 14., 21. a 28. října                           14. a 28. října                                       28. října 
Listopad                 4., 11., 18. a 25. listopadu                    11. a 25. listopadu                                25. listopadu 
Prosinec                 2., 9., 16., a 23. prosince                      9. a 23. prosince                                   23. prosince 

Svoz kontejnerů je prováděn v pondělí na celém území města 
(mimo 1. ledna).Svoz podle kalendářního data v roce 2024: 

V Náchodci je svoz odpadů zajišťován 
individuálně po  dohodě s místními 
občany. 
 
Svoz plastových pytlů (objem 60 l 
nebo 120 l):  
Svoz plastových pytlů je prováděn 
stejně jako čtrnáctidenní svoz popelnic. 
 
Svoz popelnice se známkou pro mi-
mořádný svoz (nádoba 110 l, 120 l  
a 240 l):  
Svoz popelnice se známkou pro mimo-
řádný svoz je prováděn stejně jako čtr-
náctidenní svoz popelnic. 
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Rozpis svozů tříděných komunálních odpadů z domácností

popelnice PLASTY (nádoby 120 l a 240 l): 
měsíční svoz odvoz 13x ve dnech podle rozpisu 
popelnice PAPÍR (nádoby 120 l a 240 l): 
měsíční svoz odvoz 13x ve dnech podle rozpisu 
popelnice BIOODPAD (nádoby 240 l): 
různá četnost svozu odvoz 22x ve dnech podle rozpisu  
kontejnery PLASTY (nádoby 1100 l):    
čtrnáctidenní svoz odvoz 26x ve dnech podle rozpisu 
kontejnery PAPÍR (nádoby 1100 l):    
čtrnáctidenní svoz odvoz 26x ve dnech podle rozpisu 
 

Svoz popelnic PLASTY a PAPÍR (120 l a 240 l) 
PONDĚLÍ: 5. května, Brodský, Budovatelská, Devět křížů – jen 
boční ulička, Generála Kratochvíla, Havlíčkova, Husova, Kou-
bovka, Langrova, Manželů Burdychových, Na Hrázi, Na Lukách, 
Nová, Okružní, Palackého, Pazderna, Rybničná, Školní, Tyršovo 
náměstí, Větrník, Výsluní, Za Občinou, Zemědělská, Zítkova, 
Žďárská, Žižkova. 
 
ÚTERÝ: 17. listopadu, Bohdašín – Božanov, Boženy Němcové, 
Bratří Čapků, Českoskalická, Devět křížů – hlavní silnice, Halašov, 
Komenského, Lhota za Červeným Kostelcem, Mstětín, Na Skalce, 
Na Strži, Nad Nádražím, Náměrky, náměstí T. G. Masaryka, Neru-
dova, Olešnice, Pod Nádražím, Sokolská, Stolín, Špinka 
 
STŘEDA: Bohdašín (mimo Božanova), Borek, Brodky, Bř. Kafky, 
Divadelní, Družstevní, Dvořáčkova, Horní Kostelec, Chrby, Je-
střebí, Jiráskova, Končinská, Končiny, Krátká, Lánská, Lesní, 
Letná, Lipky, Náchodská, Pod Vodojemem, Podlesná, Přemyslova, 
Řehákova, Sadová, Severní, Souběžná, Strmá, Svatojakubská, 
Špicberky, U Brodského, U Kaštánku, V Ráji, V Zahradách, Vyše-
hrad, Vyšehradská. 
 
V Náchodci je svoz odpadů zajišťován individuálně po  dohodě  
s místními občany. 

Svozové týdny (podle kal. počítání týdnů v roce 2024): 

                        měsíční svoz                   měsíční svoz            
                        PLASTY                           PAPÍR                       
 
Leden              2                                      4  
Únor                6                                      8 
Březen             10                                    12                              
Duben             14, 18                              16                              
Květen             18, 22                              20                              
Červen             26                                    24 
Červenec         30                                    28                              
Srpen               34                                    32 
Září                  38                                    36, 40                        
Říjen                42                                    40, 44 
Listopad          46                                    48                              
Prosinec          50                                    52 

(mimo 1. ledna – svoz je prováděn místo toho až 2. ledna). 
Pozor! Z důvodů reorganizace a optimalizace svozů svozovou společ-
ností svozy nenavazují na rozpis svozů odpadů za rok 2023. 
 

                        čtrnáctidenní svoz         čtrnáctidenní svoz  
                        PLASTY                           PAPÍR                       
 
Leden              2., 15. a 29. ledna            2., 16. a 30. ledna     
Únor                12. a 26. února                 13. a 27. února 
Březen             11. a 25. března               12. a 26. března        
Duben             8. a 22. dubna                  9. a 23. dubna           
Květen             6. a 20. května                 7. a 21. května          
Červen             3. a 17. června                 4. a 18. června 
Červenec         1., 15. a 29. července      2., 16. a 30. července  
Srpen               12. a 26. srpna                 13. a 27. srpna 
Září                  9. a 23. září                      10. a 24. září             
Říjen                7. a 21. října                    8. a 22. října 
Listopad          4. a 18. listopadu             5. a 19. listopadu      
Prosinec          2. a 16. prosince              3. a 17. prosince 

Svoz kontejnerů PLASTY a PAPÍR (1100 l) 
Svoz kontejnerů na plasty je prováděn v pondělí na celém území města 
(mimo 1. ledna).  
Svoz kontejnerů na papír je prováděn v úterý na celém území města.

Svoz podle kalendářního data v roce 2024: 

                                     různá četnost svozu  
                                     BIOODPAD  
 
Leden                           15. ledna  
Únor                             12. února 
Březen                          11. a 25. března  
Duben                          8. a 22. dubna  
Květen                          6. a 20. května  
Červen                          3. a 17. června 
Červenec                      1., 15. a 29. července  
Srpen                            12. a 26. srpna 
Září                               9. a 23. září  
Říjen                            7. a 21. října 
Listopad                       4. a 18. listopadu  
Prosinec                       16. prosince 

Svoz popelnic BIOODPAD (240 l) 
Svoz popelnic na bioodpad je prováděn v pondělí na celém území města. 

Svoz podle kalendářního data v roce 2024: 

Svozový kalendář od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024 – pokračování ze str. 5
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Svoz komunálního odpadu začíná druhým dnem prvního týdne 
roku 2024, tj. od úterý 2. 1. 2024, a končí třetím dnem padesátého 
druhého týdne roku 2024, tj. ve středu 25. 12. 2024. 
Ve dnech 1. 1. 2024 a 26. 12. 2024 až 29. 12. 2024 se odpady ne-
sváží. Dny 30. 12. 2024 a 31. 12. 2024 náleží již do prvního týdne 
roku 2025 podle kalendářního počítání týdnů. 
   
Ve dnech státních a ostatních svátků platí tento rozpis svozů, pokud 
nebude předem uveřejněn svoz odpadu v jiném náhradním termínu 
obvyklým způsobem v Červenokosteleckém zpravodaji nebo na in-
ternetových stránkách města Červený Kostelec.

Znovu se můžete přihlásit o popelnice ZDARMA
Se zrušením všech kontejnerů na plasty a papír, které se na-
cházejí na veřejných stanovištích města Červený Kostelec po-
stupně do poloviny roku 2024, které schválilo zastupitelstvo 
města, se zvedl zájem občanů města o získání nádob na plasty 
a papír do domácností. 
 

 Pokud tedy stále ještě nemáte vlastní nádoby na tříděné odpady, 
nabízíme znovu možnost získat je od města zdarma. Město vyhla-
šuje nové kolo přihlašování se o nádoby na plasty a papír k domác-
nostem. Podmínky získání barevných nádob na plasty a papír  
k domácnostem jsou zveřejněny na webových stránkách města 
www.cervenykostelec.cz nebo také v předchozích číslech Červe-
nokosteleckého zpravodaje. 

Město Červený Kostelec koncem roku 2023 pořídilo další ná-
doby do domácností, které budou zdarma rozdávány občanům 
města. Nově je pro občany města k dispozici 100 ks nádob na plasty 
a 100 ks nádob na papír o objemu 240 l. Dále je k dispozici 20 ks 
nádob na papír o objemu 120 l. Během jara 2024 očekáváme do-
dávku dalších nádob na plasty a papír. 

 
Podmínky získání barevných nádob na plasty a papír 

Získání nádob na plasty a papír je možné uzavřením smlouvy  
o výpůjčce a následném darování. Tato smlouva bude uzavřena jen 
s předem řádně a včas přihlášeným občanem města.  

Možnost se o nádoby znovu přihlásit je od pondělí 8. 1. 2024 
od 8 hodin. Platí pravidlo, kdo se přihlásí dříve, má větší naději ná-
doby získat. Ty budou vydávány do volné kapacity. Přihlásit se je 
možné vyplněním a odesláním elektronického ONLINE formuláře. 

Odkaz na formulář najdete na webových stránkách města 
www.cervenykostelec.cz.  

Po odeslání vám přijde na váš e-mail, pokud budete chtít, odpo-
věď s kopií vašich odpovědí. Prosíme, upřednostňujte elektro-
nické přihlášení. Pokud nemáte možnost přihlásit se o nádoby 
elektronicky, je možné vyplnit písemnou přihlášku na podatelně 
Městského úřadu Červený Kostelec v úředních hodinách.  

Pořadí zájemců je dáno datem a časem přihlášení. Oba způsoby 
přihlášení jsou rovnocenné. Ostatní podmínky přihlášení a výdeje 
nádob jsou stejné jako doposud. 

Výdej nádob bude probíhat v prostoru odboru místního hospo-
dářství Městského úřadu Červený Kostelec na adrese Sadová č.p. 
1293, 549 41 Červený Kostelec, v lednu 2024 v tyto dny: 

 
úterý 23. ledna 2024 13 – 17 hodin 
úterý 30. ledna 2024 13 – 17 hodin 
 
Nádoby vám budou vydány na základě uzavřené a podepsané 

smlouvy o výpůjčce a následném darování mezi vámi a městem 
Červený Kostelec (uzavírá se v den výdeje v prostoru odboru míst-
ního hospodářství). 

Při výdeji je nutné sdělit přidělené pořadové číslo a dále je nutná 
osobní účast osoby, která se o nádoby přihlásila. Odvoz nádob  
z místa výdeje do místa, kde se nádoby budou používat, si každý 
zajišťuje sám. Mimo výdejní dny nádoby vydávány nebudou.  

 
Sledujte prosím Červenokostelecký zpravodaj nebo webové 

stránky města, kde budou zveřejněny další informace o mož-
nosti se o nádoby přihlásit a o výdeji nádob v dalším období.  

 
Nevyhovuje vám velikost nádob? Vyměňte je. 

Zároveň s možností se o nádoby nově přihlásit je otevřena mož-
nost výměny menších nádob za větší a naopak do naskladněné ka-
pacity nádob, pokud někomu stávající velikost nádob nevyhovuje. 
Je k dispozici i omezené množství nádob o objemu 120 l na papír, 
případně i nádob o objemu 120 l na plasty, pokud někdo tuto ná-
dobu na plasty vrátí a bude mu vydána nádoba na plasty větší. Po-
žadavek výměnu nádoby je nutné uvést na přihlášce o novou 
nádobu. Z tohoto důvodu budou přijímány přihlášky o novou ná-
dobu jen v písemné podobě na podatelně městského úřadu. V pří-
padě výměny nádoby musí o novou nádobu žádat ten, komu byla 
vracená nádoba vypůjčena, nikdo jiný. Vrátit nevyhovující nádobu 
je možné ve stanovený výdejní den. Vracená nádoba musí být 
prázdná a čistá, nepoškozená, funkční a bez jakýchkoliv nálepek. 

Jinak je stále možnost pořídit si svou vlastní nádobu na papír – 
– modrou, nebo na plasty – žlutou, s horním výsypem o objemu 
120 l nebo 240 l, případně i kontejner v uvedené barvě o objemu 
1100 l k bytovému domu. Město stále přijímá přihlášky ke svozům 
těchto vlastních nádob.  

Toto platí i pro nádoby 240 l na bioodpad k domácnostem. Ná-
dobu na bioodpad lze získat prostřednictvím města od svozové spo-
lečnosti. Nádobu na bioodpad má v Červeném Kostelci již více než 
100 domácností. 

Děkujeme všem, kteří si nádoby již pořídili nebo si je plánují 
pořídit. K prosinci 2023 je nádoba na plasty nebo papír v Červeném 
Kostelci již téměř u 1300 budov. 

Sledujte prosím Červenokostelecký zpravodaj nebo webové 
stránky města, kde budou zveřejněny další informace. 

Štěpán Křeček 
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Mimořádný svoz papíru z domácností v 1. týdnu 2024
Městský úřad Červený Kostelec informuje, že z důvodů reor-
ganizace a optimalizace svozů svozovou společností svozy na 
začátku roku 2024 nenavazují na rozpis svozů odpadů za rok 
2023.  
 

Z těchto důvodů po dohodě se svozovou společností bude reali-
zován mimořádný svoz nádob o objemech 120 l a 240 l na papír  
u domácností, který proběhne v 1. týdnu roku 2024. 

 
Svoz papíru bude probíhat v následujících dnech: 

V pondělí 1. ledna 2024 svoz neprobíhá. Ulice a oblasti města, 
které se sváží podle svozového kalendáře řádně v pondělí, budou 
svezeny mimořádně v úterý 2. ledna 2024. 

V úterý 2. ledna 2024 zároveň bude proveden mimořádný svoz 
ulic a oblastí města, které se sváží podle svozového kalendáře řádně  
v úterý.  

Toto platí i pro mimořádný svoz papíru z domácností pro středu 
3. ledna 2024. 

Upozorňujeme, že zároveň v 1. týdnu 2024 bude podle rozpisu 
svozů odpadů pro rok 2024 prováděn svoz směsného komunálního 
odpadu z domácností a také svoz kontejnerů 1100 l na plasty a papír 
z domácností. 

Nádoby prosíme připravte na obvyklých stanovištích k výsypu. 
Zároveň po provedení výsypu prosíme o bezprostřední uklizení 
nádob z veřejného prostranství, aby nádoby zbytečně nepřekážely.  

Štěpán Křeček

OBLASTNÍ CHARITA ČERVENÝ KOSTELEC

Výtěžek z bazárku věnován Hospici Anežky České
Chtěli bychom za Oblastní charitu Červený Kostelec srdečně 

poděkovat Alexandře Vlachové a všem dalším organizátorům hro-
novského bazárku Stromek splněných přání. Výtěžek z bazárku, 
který je připravován několik měsíců a vrcholí samotným prodejním 
dnem v naplněném sále hronovského divadla, byl rozdělen na po-
lovinu – jedna věnována rodině nemocného Toníčka, druhá při-
padla Hospici Anežky České. Chtěli bychom poděkovat nejen za 
finanční dar ve výši 38 111 Kč, ale také za každoroční nasazení při 
přípravách této náročné akce. Přejeme, aby organizátorům přinášela 
nejen starosti, ale také radost a naplnění. 

Za Oblastní charitu Červený Kostelec Jan Kordina

Tříkrálová sbírka 2024 
 
Vážení a milí spoluobčané, 
na začátku ledna byl zahájen další ročník Tříkrálové sbírky, ce-

lorepublikové tradiční akce. Sbírka bude probíhat do 14. ledna, při-
čemž v sobotu 6. ledna vyrazí v dopoledních hodinách do ulic 
skupinky tří králů a budou navštěvovat domácnosti. Budeme rádi, 
pokud koledníky přijmete u svých prahů. 

To, do jaké míry se podaří navštívit domácnosti, je dáno počtem 
dobrovolníků, kteří se sbírky účastní. Pokud k vám skupinka tří 
králů nedorazí, ale chtěli byste podpořit Tříkrálovou sbírku, můžete 
tak učinit některým z následujících způsobů. 

Přispět bude možno do stacionárních pokladniček umístěných na 
označených místech v blízkém okolí v termínu od 1. do 14. 1. 2024. 

Další možností přispět je také využití online kasičky na oficiál-
ních stránkách Tříkrálové sbírky, či zaslat příspěvek přímo na účet: 
66008822/0800, VS: 777955001. 

Z výtěžku Tříkrálové sbírky bychom chtěli realizovat např. 
nákup zdravotnické materiálu pro Mobilní hospic Anežky České, 
pořízení myčky podložních mís – dezinfikátoru – pro Hospic 
Anežky České a dále ho využít na podporu Charitní pečovatelské 
služby, Denního stacionáře, mateřského centra v Háčku a část vý-

těžku věnujeme na dokončení tří chytrých bytů pro odlehčovací 
službu v Domově sv. Josefa ve Dvoře Králové.  

Nejaktuálnější informace, včetně všech záměrů sbírky, najdete 
na našich webových stránkách www.charitack.cz 

Tříkrálovou sbírku se daří udržovat díky ochotě množství dob-
rovolníků, ale i podporovatelů, díky kterým je možné v této tradici 
každý rok pokračovat. Věříme, že i v letošním roce ve vás nale-
zneme oporu, která nám pomáhá nadále rozvíjet charitní dílo.  

Lenka Peterová a Jan Kordina  
koordinátoři Tříkrálové sbírky za OCH Červený Kostelec

Tříkrálový koncert 2024 
7. ledna 2024 od 17:00 
Místo konání: Kostel sv. Jakuba Většího v Červeném Kostelci 
Koledy, výběr z Vánoční mše Jakuba Jana Ryby a další skladby provede Komorní 
orchestr Slávy Vorlové Náchod a smíšený pěvecký sbor Polyfonní sdružení z Nového 
Města nad Metují.  
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Chcete smysluplně využít svůj volný čas? Chcete být součástí 
týmu, který se stará o pacienty v pokročilém stadiu onemoc-
nění? Staňte se dobrovolníkem v Hospici Anežky České v Čer-
veném Kostelci.  

 
Stačí, když věnujete 3 hodiny svého času za měsíc. Můžete krátit 

čas potřebným přímo u lůžka pacienta, obsluhovat malou čajovnu, 
vypomáhat s lehkou administrativou, pečovat o květiny apod.  

Dobrovolníci napomáhají k vytváření osobité rodinné atmosféry 
a nezaměnitelným způsobem rozšiřují naši hospicovou péči  
a služby. Rádi přivítáme i vás do našeho kolektivu. 

Kontakt na koordinátorku dobrovolníků Ing. Michaelu Špulá-
kovou, tel: 605 223 900, email: spulakova.m@hospic.cz 

Oblastní charita Červený Kostelec, středisko Hospic Anežky 
České, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec 

Za Hospic Anežky České,  
Michaela Špuláková

Hospic Anežky České v Červeném Kostelci hledá nové dobrovolníky

Každoročně byl poslední měsíc v roce v pečovatelských domech 
naplněn spoustou různých akcí, besídek, koncertů. Jsme rádi, 
že jsme mohli našim seniorům toto předvánoční období zpestřit 
a zpříjemnit tento sváteční čas. 
 

Nemalým potěšením bylo rozsvěcení vánočního stromu na za-
hradě pečovatelského domu U Jakuba. Děti z MŠ Studánka (pře-
vlečené za andílky) přišly zazpívat a zahrát okolo tohoto stromku, 
přičemž se náš stromek slavnostně rozzářil. Obyvatelé za okny po-
zorovali radostné děti, které se jim snažily trochu toho optimismu 
rozdat. Děkujeme i jim za milé chvíle. 

Pečovatelský dům navštěvuje každý rok Mikuláš, čert a anděl. 
Letos jsme tuto družinu také rádi přivítali. Mikulášské pozdravení 
se neobešlo bez dárečků, které naše družila roznosila všem zúčast-
něným, kteří si je však museli zasloužit. Každý účastník z pečova-
telských domů, ale i ze stacionáře a chráněného bydlení, musel říci 
básničku nebo nějakou krátkou písničku. Letošní rok čertík donesl 
i mošt na ochutnání, který měl v lahvince od rumu, krabici bonbónů 
a dokonce i metličku. Překvapením bylo vystoupení paní Olinky 
Mařáčkové s jejími pejsky. Celé dopoledne bylo naplněno smíchem 
a dobrou náladou. 

V pečovatelském domě v Nerudově ulici obyvatelé pekli vánoční 
cukroví a naplánovali štědrovečerní večeři, vylepšili si společenskou 
místnost a nemohli se dočkat společně strávené chvíle. 

Máme rok 2023 za sebou. Přinesl i spoustu dobrého a poznali 
jsme i hodně ochotných, laskavých a obětavých lidí, kteří nám ne-
zištně a ochotně pomáhali v péči o naše nejstarší obyvatele. Vážíme 
si všech, kteří nám stále fandí a jsou nám nakloněni. Velké díky patří 
vedení Oblastní charity Červený Kostelec, která nám neustále po-
máhá. Přejeme vám všem požehnaný celý nadcházející rok 2024  

a ať v celém roce máme příležitost k lásce, radosti a pokoji ve vašem 
srdci i ve vašich vztazích. S velkou vděčností 

Lenka Vlčková 

Jaký byl konec roku v pečovatelských domechv
Charitní počovatelská služba

      SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Vzpomínka

Tam na lůžku u okýnka, paní Čápová tam spinká. Byla to paní ještě mladá, pro 
každého obětavá, život lehký neměla. 2. 12. 2023 by oslavila svůj svátek a 4. 1. 
2024 vzpomeneme její nedožité 80. narozeniny. Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte se mnou.  

dcera Hana

Poděkování

Děkuji MěÚ v Červeném Kostelci za blaho-
přání a dárky k mým 85. narozeninám. 
Rovněž děkuji paní Řezníčkové-Kukulové za 
milou návštěvu. 

Zdeněk Havlík
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CÍRKEV

Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín

Zádveří kostela sv. Jakuba je otevřeno každý den od 8:00 do 
17:30. Je zde možné si pustit videa o historii kostela, o svatojakub-
ské cestě a další. 
Aktuální informace o chodu farnosti na www.farnostck.cz  
a www.farnostbousin.cz. 

P. Miloslav Brhel, farář 

Plánované akce: 
 
Tříkrálová sbírka 
sobota 6. 1. při mši sv. v 8:00  – v kostele sv. Jakuba bude po-
žehnání koledníkům.  
 
Tříkrálový koncert 
neděle 7. 1. v 17:00 v kostele sv. Jakuba. Koledy, výběr z Vá-
noční mše Jakuba Jana Ryby a další skladby provede Komorní 
orchestr Slávy Vorlové Náchod a smíšený pěvecký sbor Poly-
fonní sdružení z Nového Města nad Metují. Dirigent, housle – 
PhDr. Josef Vlach, sbormistr – Lukáš Janko, housle – Martin 
Flašar, violoncello – Martin Žďárský. Vstupné dobrovolné. 
 
Ekumenická bohoslužba  
úterý 23. 1. v 18:00 v kostele sv. Jakuba   

Oprava kostela sv. Jakuba v roce 2023 

 
V rámci exteriéru bylo opraveno západní průčelí kostela. Byla 

obnovena fasáda včetně klempířských prvků a nového tónování 
v celkové částce 1.413 tis. Kč. Na obnovu byly použity hmoty na 
bázi vápna od firmy KEIM. Navíc proti původnímu plánu byl za 
465 tis. Kč opraven kříž a zrestaurována socha sv. Jakuba ve vý-
klenku průčelí, jejichž skutečný stav byl zjištěn až po výstavbě le-
šení a ohledání na místě. Kříž vykazoval pokročilé stádium koroze 
a kotevní kámen byl prasklý, již stažený kovovým třmenem. Socha 
sv. Jakuba trpěla degradací kamenného povrchu a potřebou obno-
vení zlacení. Celková částka činí 1.878 tis. Kč. 

V rámci oprav interiéru byla zhotovena nová elektroinstalace 
včetně zabezpečovacího a kamerového systému v částce 585 tis. 
Kč. Nové netradiční osvětlení si vyžádalo investici 452 tis. Kč. Vý-
malba interiéru opět za použití hmot na bázi vápna od firmy KEIM 
vyšla na 502 tis. Kč. Dále byly provedeny různé drobnější práce 
v celkové částce 241 tis. Kč (nové skříně, vzduchotechnika, che-
mické ošetření mobiliáře, stavební a spotřební materiál a další). 
Celkem tedy oprava interiéru stála 1.780 tis. Kč. 

Na opravy exteriéru a interiéru byla tedy celkem vynaložena 
částka 3.658 tis. Kč. 

Opravu fasády západního průčelí provedla firma Štěpánek s.r.o., 
renovaci sochy sv. Jakuba Jan Vítek, zlacení kříže a kovových sou-
částí sochy Leoš Prouza. 

Elektroinstalaci provedl Pavel Koutský, osvětlení Zdeněk Do-
čkal, výmalbu Josef Vacek, kamerový systém firma JOSI a úpravu 
odvětrání kostela firma Izomat.  

V rámci této akce bylo odpracováno více jak jeden tisíc brigád-
nických dobrovolnických hodin na drobných a pomocných pracích.  

Velké poděkování patří dárcům, kteří pomohli financovat tuto 
akci. V první řadě je to město Červený Kostelec, které přispělo část-
kou 500 tis. Kč. Dále Královéhradecký kraj, který přispěl částkou 
333 tis. Kč, Biskupství královéhradecké 120 tis. Kč, Nadace ČEZ 
150 tis. Kč. Celkem bylo tímto způsobem získáno 1.103 tis. Kč. 

 
Z menších darů firem i jednotlivců a z kostelních sbírek se  

k 9. 12. 2023 vybralo 1.730 tis. Kč. Přehled je na webu farnosti 
(www.farnostck.cz – o farnosti – projekty). Zbývá nám částka 825 
tis. Kč. Pokud byste chtěli finančně podpořit tyto opravy, můžete 
tak učinit zasláním daru na účet farnosti 1180919309/0800. Všem, 
kteří se rozhodnou přispět, velice děkujeme! Na váš dar je samo-
zřejmě možné vystavit doklad k odpočtu daně. 

 
 
 
 
 
 
 

    
 
 
Doufáme, že v blízké době budou vyřešeny některé komplikace, 

které brání tomu, aby kostel mohl být přes den otevřen návštěvní-
kům a poutníkům na svatojakubské cestě. 

                                            

200 Kč 500 Kč 1000 Kč
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KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY ČERVENÝ KOSTELEC

Leden v Knihovně Břetislava Kafky Červený Kostelec

Od 1. ledna 2024 již není funkční telefonní číslo pevné linky! Využívejte prosím tel. čísla zmíněná výše.  
Oddělení pro dospělé čtenáře je od ledna otevřeno v pondělí až od 9:00 hodin.

Život jako v pohádce   
pondělí 15. ledna od 16:00 hodin, galerie v podkroví 
Známý a oblíbený červenokostelecký ochotnický režisér a herec Vlastimil Klepáček  
s manželkou Vám v podkroví knihovny zahrají pohádku o Čípkové Růžence. Po po-
hádce je Vlastimil Klepáček připraven odpovídat na všetečné dotazy diváků. 
Galerie v podkroví. Vstupné dobrovolné  
  

Oddělení pro dospělé  
pondělí    9:00–12:00   13:00–18:00 
úterý       8:00–12:00   13:00–15:00 
středa      8:00–12:00  
čtvrtek    13:00–17:00 
pátek        zavřeno 
sobota     8:00–11:00  
 
Oddělení pro děti a mládež  
úterý 8:00–12:00     13:00–18:00 
středa              13:00–15:00 
čtvrtek               13:00–16:00 

Sokolská 293 
Červený Kostelec, 549 41 

 
www.knihovnack.cz

Kontakt: 
Telefon: 

Odd. pro dospělé čtenáře: 
+420 777 890 441 

Odd. pro děti a mládež: 
+420 777 890 496 

Ředitelka: 
+420 777 890 416 

Email:  
reditelka@knihovnack.cz 
pujcovna@knihovnack.cz 

„Knihovní pondělky“ pořádané ve spolupráci s klubem Pohoda pro širokou veřejnost:

„V horách nám blízkých - Brendy a Krkonoše“   
Vernisáž výstavy fotografií Oldřicha Nermutě a Jany Kejzlarové  
pondělí 29. ledna od 16:00 hodin, galerie v podkroví 
Srdečně zveme na vernisáž výstavy známých a oblíbených regionálních fotografů. 
Výstava je koncipována do třech oddílů:  
Brendy - dvakrát na stejném místě, Krakonošovo bejlí, Kapličky Krkonoš 
Výstava bude otevřena od 30. ledna do 22. února 2024 v těchto časech: 
středa 8:00 – 15:00 
čtvrtek 13:00 – 15:30  
sobota 8:00 – 11:00 
V jiných časech po předchozí domluvě. Vstupné zdarma  
  

Prosincové setkání seniorů s místostarostou Jiřím Regnerem
Na svátek sv. Barbory se na sklonku loňského roku sešla sku-
pina cca 15 seniorů, členů klubu Pohoda a dalších zájemců  
z řad občanů města, před kostelem sv. Jakuba Většího v Červe-
ném Kostelci.  
 

Pan místostarosta Jiří Regner provedl seniory kostelem, pověděl 
něco z historie a ukázal, co se vše bylo v nedávné době v kostele 
zrekonstruováno a co se ještě plánuje. Na svících darovaných jed-
notlivými církvemi na adventní věnec, který zdobí oltářní prostor, 
poukázal na propojení křesťanských církví v našem městě.  

Na závěr Jiří Regner pozval všechny přítomné bez ohledu na to, 
zda jsou věřící či ne, do kostela i při kterýchkoliv jiných příležitos-
tech a popřál všem přítomným i jejich rodinám klidný zbytek ad-
ventu, radostné Vánoce a mnoho dobrého do nového roku. 

Děkujeme za poučné a srdečné setkání. 
Markéta Šolcová
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Štafeta naděje  
pondělí 22. ledna od 16:00 hodin, galerie v podkroví 
Beseda s Mgr. Vojtěchem Homolkou z Diecézní charity Hradec Králové při příležitosti 
ukončení výstavy fotografií projektu Adopce na dálku s názvem Štafeta naděje.  
Vstupné dobrovolné 

Příběhy kamenných křížů Trutnovska   
středa 17. ledna od 17:00 hodin, galerie v podkroví 
 
Poutavá přednáška Jiřího Chaloupky o smírčích křížích našeho regionu a jejich příbězích  
Vstupné 50 Kč  
 

Připravujeme

Deskovky pro všechny  
První Deskovky v tomto roce proběhnou v úterý 9. ledna od 16 hodin v podkroví kni-
hovny. 
Vstupné je zdarma, s sebou budete potřebovat jen dobrou náladu a chuť si hrát, tak 
přijďte společně s námi propadnout kouzlu deskových her.  

Lednový Bookstart pro děti od 3 do 6 let   
První setkání v tomto roce proběhne 18. ledna od 16 hodin a bude trvat přibližně dvě 
hodiny. Budeme si společně číst, hrát si, vyrábět a najde se i čas na společnou svačinku 
a volnou hru dětí. 
Vstupné je zdarma, ale je nutné se přihlásit nejpozději do 15. ledna. Odkaz na přihla-
šovací formulář naleznete na webových stránkách knihovny, pro více informací pište 
na mail ungrova@knihovnack.cz. 

Virtuální univerzita třetího věku (VU3V)
l    Jste v důchodovém věku? 
l    Chcete pracovat na udržení svých paměťových schopností? 
l    Máte chuť dozvídat se nové informace? 
l    Jste aktivní seniorkou/seniorem se zájmem o prohlubo- 
      vání svých znalostí? 
l    Rádi byste se připojili k 8 tisícům seniorů České repu- 
      bliky, kteří jsou studenty této univerzity? 

   

Pokud jste na většinu předchozích dotazů odpověděli „ano“, srdečně 
Vás zveme na informativní schůzku do galerie v podkroví naší kni-
hovny v pondělí 8. ledna v 10:00 (účast na ní Vás k ničemu nezavazuje).  

Najde-li se i v našem městě pár nadšených seniorů, od února do 
dubna můžeme spustit první semestr virtuálního studia. 

Více informací o VU3V na Virtuální U3V.cz - Portál vzdělávání 
seniorů (vu3v.cz). Těšíme se na Vás. 

 

Oddělení pro děti a mládež

Setkávání dětí z červenokosteleckých škol se spisovateli
Na konci minulého roku, 7. a 8. prosince 2023, přivítalo dětské 
oddělení knihovny pana spisovatele Petra Hugo Šlika, autora 
knih nejen pro dospělé, ale především autora dobrodružných 
knih pro děti.  

 
V rámci čtyř besed si kostelečtí čtvrťáci s panem spisovatelem po-

vídali o jeho Klárovské tetralogii či o jeho knize Ztracený na Ne-
vděku. Dozvěděli se také, proč se vlastně stal spisovatelem, jak dlouho 
mu trvá napsat knihu nebo třeba jakou známku míval z češtiny.  

Mockrát děkujeme za vydařená setkání a už teď se těšíme na 
další spisovatelské návštěvy, které nás čekají v roce 2024.                                                   

Kristina Ungrová 
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SPOLKY A ORGANIZACE

 
 
Co si přát na začátku nového roku? Hlavně samozřejmě hodně 
a hodně zdraví. To je, přátelé, opravdu to nejdůležitější. K cel-
kové spokojenosti člověka je také důležitá společnost, ve které 
se nachází. Jestli nám je mezi lidmi, se kterými se scházíme, tak 
nějak pěkně a na každé setkání se předem těšíme. 
 

To patrně splňuje náš klub turistů, jehož akcí, kterých je vždy víc 
než týdnů v roce, se zůčastňuje stále víc lidí. V tomto trendu hod-
láme pokračovat i v letošním roce, aby starousedlíci poznávali nejen 

pěkné okolí města, ve kterém žijí, ale také krásy celé naší vlasti. Po-
kračovat také budeme v poznávání přírodních krás a kultury Polska. 
Pro návštěvníky Červeného Kostelce jsou pak akce našeho klubu 
inspirací, aby se do Červeného Kostelce rádi vraceli. 

Do nového roku si také přejeme zachování přízně vedení našeho 
města, kterou pak proměníme v pěkné akce pro naše spoluobčany. 

Na druhou akci v letošním roce, kterou je tradiční novoroční setkání 
na hradě Vízmburku, vás zveme v sobotu 6. ledna. Odcházíme ve 12:00 
hodin z autobusového nádraží. Na hradě je občerstvení zajištěno. Mož-
nost nákupu stolního kalendáře hradu Vízmburk. Těšíme se na vás. 

Otto Ressl

Klub turistů Červený Kostelec

Skaut Červený Kostelec

Přání do nového roku

Výprava za Betlémským světlem
V sobotu 9. 12. v brzkých ranních hodinách se několik zástupců 
našeho skautského střediska vydalo do rakouského Linze pro 
Betlémské světlo.  

 
Cestu si zpříjemnili návštěvou adventních trhů a prohlídkou vá-

nočního města. Děkujeme všem 8 statečným, díky kterým mohlo 
světlo z Betléma zazářit i v našich domovech. 

Dovolte mi vám všem za celé skautské středisko popřát úspěšný 
vstup do nového roku a ať je i ten váš rok naplněný radostí, přátel-
stvím a dobrodružstvím jako ten náš skautský!  

Veronika Vondroušová 

ŠKOLY

MŠ Náchodská

Velké poděkování mateřské škole Náchodské patří nejen za je-
jich krásnou venkovní výstavu s názvem PODZIMNÍČCI, ale také 
za to, že si již školní družinové děti mohly po zhlédnutí a nabrání 
inspirací celé odpoledne pohrát na jejich zahradě, a tak zavzpomí-
nat na svoje školková léta. 

Děkujeme, Vejrová Jitka 
 

Podzimníčci

ZŠ V. Hejny

Dne 7. prosince 2023 se žáci osmého ročníku Základní školy  
V. Hejny zúčastnili výukového programu OP JAK, který se konal 
v prostorách Pražského hradu. Žáci v rámci tohoto programu na-
vštívili Chrám sv. Víta, Vladislavský sál i Zlatou uličku. Měli mož-
nost zhlédnout kopie korunovačních klenotů a dozvěděli se spoustu 
zajímavostí z historie naší nejvýznamnější památky.  

Asistentka Vendula Balcarová  

Návštěva Pražského hradu

KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY ČERVENÝ KOSTELEC

Knihovnické vyrábění  
V úterý 23. ledna od 16:00 hodin se v prostorách knihovny uskuteční první Knihov-
nické vyrábění tohoto roku. Podkroví knihovny bude otevřeno všem tvořivým dětem. 
Vstupné dobrovolné 
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ŠKOLY

Speciální základní škola Augustina Bartoše

Na začátku prosince se žáci naší školy zapojili do předvánoční 
akce „Krabice od bot“. 
 

Cílem tohoto projektu je potěšit děti ze sociálně slabších rodin 
v České republice drobným dárkem, který se vejde právě do krabice 
od bot.  

Naši žáci spolu se svými rodiči se zapojili velmi aktivně, sešla 
se nám spousta krásných věcí, jako jsou různé školní potřeby, knihy, 
kosmetika, drobné hry a hračky a také hodně plyšáků. Ve škole jsme 
dárky zabalili do krabic a potom odvezli na sběrné místo v Náchodě.  

Tímto bychom chtěli poděkovat našim dětem a jejich rodičům, 
že se do akce tak aktivně zapojili.  

kolektiv ZŠ

 
 
Vítám vás u dalších zpráviček z našeho prvního stupně.  
I v tomto příspěvku mám pro vás spoustu zajímavých akcí, 
které se odehrály.  

 
V pátek 1. prosince se ve škole konaly vánoční trhy, na kterých 

se prodávaly výrobky dětí. Byla to příležitost pro žáky, učitele a ro-
diče, aby si užili společnou atmosféru a podpořili školní fond z pro-
daných výrobků. Žáci si připravili různé druhy výrobků, jako byly 
ozdoby, svíčky, šperky, věnce a mnoho jiného.  Rodiče měli možnost 
si prohlédnout a koupit výrobky svých dětí nebo jiných žáků. Pro ro-
diče bylo také připravené drobné pohoštění, jako byl čaj, káva, punč 
a cukroví. V tento den jste mohli také nahlédnout do tříd, kde sedí 
vaše děti, protože se zároveň s trhy konal i Den otevřených dveří.  
I když byly trhy velmi úspěšné, pár neprodaných výrobů zbylo, ale 
ty nikdy nikdy nepřijdou vniveč. Již tradičně totiž 5. B s těmito vý-
robky zavítala do některého domova důchodců. Tentokrát byli u sv. 
Jakuba a obdarovali jimi babičky a dědečky. V prosinci nás poctil 
svou návštěvou známý sportovec a filantrop T. Slavata. Tento muž 
je nejen úspěšným triatlonistou, ale také patronem dětí z dětských 
domovů a sociálně slabých rodin. Přišel do školy, aby s dětmi sdílel 

svůj těžký životní příběh a povzbudil je k aktivnímu a smysluplnému 
životu.Velkého úspěchu dosáhla děvčata 4. a 5. ročníku. Byla repre-
zentovat první stupeň ve Rtyni na florbalovém turnaji. Florbalistky 
skončily na krásném druhém místě a postoupily tak do krajského 
kola, které se bude konat v lednu. Chlapci hráli také moc pěkně, ale 
stačilo to ‘jen’ na krásné čtvrté místo. Všem moc děkujeme za repre-
zentaci a děvčatům budeme držet pěsti i nadále. Další akcí, která se 
uskutečnila na začátku posledního měsíce tohoto roku, byla návštěva 
Mikuláše, anděla a čerta. Ti potěšili a obdarovali děti z prvních a dru-
hých tříd. Žáci pátých tříd zavítali již tradičně do nedalekého Domina 
v Hronově. Prožili zde dopoledne plné různých aktivit. Vyráběli  
z keramiky, lezli po horolezecké stěně atd. A ještě jednou páťáci  
a konkrétně třída 5. B. Tato třída si rezervovala dva  prosincové pátky 
8. a a 15. školní kuchyňku na druhém stupni, kde se uskutečnilo  dět-
ské vánoční vaření, které mělo za cíl naučit děti základům kuchař-
ského umění a spolupráci. Děti si pod vedením učitelky připravily 
tříchodové menu, které si pak navzájem naservírovaly a ochutnaly. 
První pátek vařila děvčata, druhý pak chlapci. Byla to velmi hezká 
akce, která přispěla k vánoční náladě a posílení třídního kolektivu.  

Do nového roku vám přeji za celý první stupeň hodně zdraví, 
štěstí, lásky a pohody a těšíme se na další spolupráci s vámi.  

Jana Stodůlková

Zprávičky z prvního stupně

SZŠ Červený Kostelec

Exkurze devátých tříd ZŠ V. Hejny 
Koncem listopadu a začátkem prosince navštívily naši školu po-
stupně všechny čtyři třídy devátého ročníku zdejší základní školy. 
Žáci byli podrobně seznámeni s obory v naší škole a prohlédli si 
prostory teoretické i praktické výuky. 
Exkurze SZŠ a VOŠZ Brno 
Žáci prvního ročníku oboru nutriční asistent vyjeli 30. listopadu do 

Brna seznámit se s možností navazujícího studia na Vyšší odborné 
škole zdravotní v Brně. Dověděli se vše potřebné nejen  
o svém oboru, nechali si změřit na speciálním přístroji své fyziolo-
gické hodnoty. Vedle oborných učeben svého oboru si prohlédli  
i učebny oborů zubní technik nebo dentální hygienista. Adventní 
atmosféru doplnila návštěva krásných předvánočních trhů na Zel-
ném trhu, kde ochutnali i místní speciality. 
Přednášky v rámci prevence patologických jevů 
1., 8., 11. a 15. 12. proběhly přednášky o trestní odpovědnosti. Žáci 
byli seznámeni se základy trestní odpovědnosti poručíkem Mer-
vartem z Policie ČR. Velmi poutavě a barvitě vyprávěl o své práci 
a zážitcích řadového policisty na obvodním oddělení. V současné 
době se věnuje prevenci. 
Návštěva dětí z MŠ Náchodská 
7. prosince naši školu navštívily děti z mateřské školy v Náchodské 
se svými učitelkami. Již druhým rokem spolupracujeme s touto 
školkou na různých projektech, které žáčci i žáci vždy velmi užijí.   
Tentokrát jsme pekli a zdobili vánoční perníčky, ochutnávali vá-
noční punč, mluvili jsme o Vánocích a Ježíškovi. Od dětí jsme do-
stali krásné dárečky, které pro nás vyrobily.  
Den otevřených dveří 
8. prosince proběhl ve škole Den otevřených dveří. Měli jsme radost, 
že se naše škola těší dobré pověsti a že zájem o studium neupadá.  

  M. Frýbová 
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ŠKOLY

ZŠ Lhota

Rozsvícení stromečku ve Lhotě na návsi 
První adventní neděli se náves naplnila zpěváčky ze lhotecké 

školy i spoustou dospěláků, kteří si tu chvíli chtěli užít s nimi. Paní 
Lenka Vlčková všechny srdečně uvítala a pak předala slovo malým 
hudebníkům. Vánoční písničky, zpívané s velkým odhodláním, do-
provodily zvuky kláves i rytmické nástroje. Pořádný potlesk byl 
dětem parádní odměnou. Letos na děti čekalo krásné překvapení. 
Svíčkami osvětlenou cestou k nim dorazil Mikuláš se svým dopro-
vodem. Malí zpěváčci je přivítali speciální mikulášskou koledou! 
Anděl dětem přiblížil význam adventní doby a ze zlaté truhličky 
jim nabídl psaníčka se speciálními úkoly pro potěšení blízkých. 
Děti si skočily přes čertovskou metlu a některé i statečně přednesly 
básničku. Nechyběla ani sladká odměna, krásně zdobené mikuláš-
ské perníky! Mikulášská návštěva rozsvítila první svíčku na pře-
krásném adventním věnci a pak už se rozzářil i stromeček… 
Děkujeme všem organizátorům za připravení krásného adventního 
podvečera. Velké díky patří také vám všem, kteří jste své děti do-
provodili ke stromečku a podpořili jste jejich snažení. Děkujeme! 
Návštěva Barborky 

V pondělí 4. prosince čekalo na školáky překvapení. Na oknech če-
kaly krásně ozdobené ponožky ukrývající drobné mlsání. Třešňové vět-
vičky nenechaly nikoho na pochybách, že školu navštívila Barborka! 
Vánoční ZOO 

Školáci se na tuto návštěvu velmi těšili. V předvánočním čase 
však druháci ani páťáci nepřijeli s prázdnou. Parádní ježek ze šišek 
i želvička z přírodních materiálů budou zdobit ZOO až do konce 
svátků. K řadě nevšedních zážitků určitě patřilo pozorování mláděte 
hrabáče kapského, narozeného teprve 24. listopadu mamince Skyle.  

Místo, kde žiji 
Třeťáci dále pokračují ve svém projektu. Na zajímavé exkurzi 

do liberecké obalovny jim byli skvělými průvodci pan Křivda a 
paní Balíčková. 
Beseda s autorem 
Čtvrťáci navštívili městskou knihovnu, kde besedovali se spi-

sovatelem Petrem Hugo Šlikem, autorem dobrodružných knih pro 
děti a mládež.  
Přání do nového roku 

Do nového roku bychom vám všem chtěli popřát zdraví, sílu i 
radostné okamžiky do všedních dnů. 

Za celý tým školy Jitka Česenková    

Rozsvícení vánočního stromku na návsi a další aktualitky

ZŠ Horní Kostelec

Prosinec ve škole v Horňáku
 
 
 
 

Každá třída si adventní měsíc užívala po svém. 
Prvňáci navštívili ZOO ve Dvoře Králové. Zúčastnili se akce Vá-

noční ZOO a ozdobili stromeček společně vyrobenými ozdobami ve 
tvaru medvídků. Medvídek Max je totiž třídní maskot. Vzali ho na 
výlet s sebou. Děti si užily zajímavé vyprávění lektora, který je zoo-
logickou zahradou provedl. 

Druhá třída vyrazila na adventní edukační program do Muzea vý-
chodních Čech v Hradci Králové. Seznámili se s postavami advent-
ního času – dokonce se za ně mohli i převléknout. Potom si prohlédli 
novou výstavu hraček v muzeu. 

Třetí třída se začátkem prosince věnovala svaté Barboře a svatému 
Mikuláši. Děti se dozvěděly, proč si je připomínáme a proč Mikuláš 
nosí dětem dárky.  Vyrazily také do Úpice do rodinného centra Pas-
telky, kde si vyzkoušely tak trochu jiné učení s Montessori aktivitami 
na téma „Čtyři roční období“. 
Čtvrťáci – Lupiči příběhů si uloupili příběhy spisovatele Petra 

Hugo Šlika a setkali se s ním na besedě o jeho knihách v kostelecké 

knihovně. Povídali si hlavně o jeho další knize pro děti – Ztracený 
na Nevděku. Z této knihy jim autor předčítal poslední dvě kapitoly. 
Vyprávěli si spolu nejen o knihách, ale i o jeho životě. Děti jej paso-
valy velkým klíčem a přijaly ho do třídního Společenstva klíčníků  
a poděkovaly mu, že jim pomohl otevřít další dveře do tajemného 
světa knih. 

Pátá třída se účastnila zajímavé besedy s triatlonistou Tomášem 
Slavatou. Slavata byl úspěšným sportovcem a plnil si své sny.  
U sportování zvládl i vychovat své dva synovce, které si osvojil  
v pouhých 20 letech. Nejen oni, ale i další děti z dětských domovů u 
něj našli bezpečí a rodinu. 

Školní družina se vydala do knihovny v Červeném Kostelci.  
V podkroví si děti povídaly o Svatém Mikuláši  a jednoho  Mikuláše 
si dokonce vyrobily. Knihovnice paní Ungrová jim o něm přečetla 
zajímavý příběh. Ve družině si společně s paní Ságner ozdobily per-
níčky, které pro ně předem upekla. Moc děkujeme.  

Svátek Mikuláše oslavily třídy v převleku čertů, andělů a Miku-
lášů a pestrou sváteční výukou. 

Ve všech třídách si všichni aktivně společně užili poslední letošní 
školní den na školních besídkách. 

Jana ILLNEROVÁ, ZŠ Horní Kostelec
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      SPORT

Hráč klubu PEK Stolín Dan Geisler vy-
bojoval pro Českou republiku historic-
kou bronzovou medaili na mistrovství 
světa juniorů v Thajsku ve střelbě na 
přesnost v juniorské kategorii.    

 
Čtvrtfinále si Dan vystřílel v základním 

kole a opravách už ve čtvrtek. V neděli časně 
nad ránem, kdy byla finálová část na pro-
gramu, postoupil po čtvrtfinálovém vítězství 
nad reprezentantem Mauricia do semifinále, 
kde se utkal s domácím reprezentantem. Po 
srdnatém boji Thajci nakonec podlehl, ale  
i tak je z toho neskutečné třetí místo na 
mistrovství světa!!!    

Stal se historicky prvním hráčem pétan-
que v ČR, který uspěl na mistrovství světa  
a získal bronzovou medaili. 

MS Thajsko Bangkok 23 - 27. 11.  2023 
Iveta Hájková, prezidentka PEK Stolín

PEK Stolín

Dan Geisler píše historii českého pétanque

Dětský oddíl Kadet děkuje všem přátelům za přízeň a podporu  
v roce 2023. Činnost našeho oddílu byla v loňském roce opět velmi 
pestrá a to nejen zásluhou vedoucích, ale i díky podpoře organizací, 
firem a jednotlivců, kteří nás v průběhu roku podporovali. Děkujeme 
městu Červený Kostelec, Královéhradeckému kraji, Asociaci TOM 
ČR, firmám Albi, Izomat s.r.o., Sorges s.r.o., Saar Gummi Czech 
s.r.o., Tiskárna Šíma a Čmouha a Kaňka. Dále děkujeme všem, kteří 
přiložili ruku k dílu či přispěli na naši činnost: M. Hybš, V. Zítko, 
M. Kozáková, R. Středa, V. Souček, T. Pražák, L. Kozák, L. Kará-
sek, K. Prášil, P. Misík, M. Havlík, M. Dušek, M. Borůvka, M. Kna-
povksý, O. Kejklíček, F. Křeček, R. a V. Rudolfovi, H. Karásková, 
P. Doubek, dědové Hnízdil a Hanuš, Wetu, a také všem vedoucím, 
kteří s námi tráví spoustu času, maminkám a babičkám za buchtičky 
a další dobroty na naše výpravy, tatínkům za pomoc při opravách 
klubovny a při přípravě tábořiště na letní sezonu a všem dohromady 
za to, že si můžeme užívat stále nová a nová dobrodružství. 

Holky a kluci z oddílu Kadet Červený Kostelec

Dětský oddíl Kadet

TJ Horní Kostelec z.s. s podporou Města Červený Kostelec pořádá:

XLVII. ročník NOVOROČNÍHO BĚHU 
Datum konání: sobota 6. ledna 2024 v 10:00 
Místo: Červený Kostelec – Horní, základní škola 
Přihlášky: v den závodu na místě od 6:30 do 9:30  
Kategorie: muži, ženy, muži nad 40 let 
 
Trať: silniční okruh s mírným převýšením – délka trati 11 500 m 
(START u Základní školy v Horním Kostelci – dále ve směru Čer-
vený Kostelec náměstí – Elitex – Devět křížů – Rtyně v Podkrko-
noší autobusové nádraží – dále směr Hronov – Horní Rtyně – Horní 
Kostelec křižovatka „U sekyrkárky“ – Horní Kostelec základní 
škola CÍL) 
Start všech kategorií je hromadný.  
 
Ceny: věcné ceny a diplomy obdrží první tři závodníci v každé vě-
kové kategorii a nejstarší účastník závodu, ostatní účastníci tom-
bola. 

Finanční odměna za překonání traťového rekordu. 
Ředitel závodu: FRÝBA Hugo, Horní 150, 549 41 Červený Kos-
telec, tel. Domů 732 880 152, hugofry@cenrtum.cz 
Předseda závodu: ŠKODA Jiří – starosta TJ Horní Kostelec z.s. 
Hlavní rozhodčí: HANUŠOVÁ Dagmar 
Traťový rekord: S m u d a Norbert (PL) – 37:37 min. (2001) 
Zdravotní zabezpečení: BZS Odolov 
Různé: startovné 50 Kč 
 
Za platnost lékařské prohlídky odpovídá vysílací složka. 
Závodníci, činovníci a diváci se zúčastní na vlastní nebezpečí. 
 
VŠICHNI STARTUJÍCÍ MUSÍ DODRŽOVAT PRAVIDLA 
SILNIČNÍHO PROVOZU!!! 

Výbor TJ 
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      SPORT

Přání do nového roku 
Do právě začínajícího roku 2024 přeje Jednota OREL Červený Kostelec nejen našim členům a příznivcům, ale i všem ostatním, 
jen to nejlepší a hlavně pevné zdraví. Za již uplynulý rok také chceme poděkovat městu Červený Kostelec za finanční podporu  
z dotačního programu města. 

Tenis Červený Kostelec 
 
Výsledky jednotlivců v r. 2023: Mezi širší 
východočeskou špičkou máme Natálii 
Jarou, Davida Špeldu a Markétu Pavlo-
vou 

Sezona 2022–2023 je za námi a můžeme 
s uspokojením konstatovat, že byla velmi 
úspěšná, ne-li nejúspěšnější za poslední de-
kádu. O úspěchu družstev jsme psali ve 
vlastním článku, nyní se zaměříme na úspě-
chy jednotlivců. Především budeme psát  
o dorostence Natálii Jaré, starším žákovi 
Davidu Špeldovi a babytenistce Markétě 
Pavlové. 
 
Natálie Jará zapisuje po první sezoně  
v dorostu 22. místo 

Natálie letos vstupovala do velmi ná-
ročné kategorie dorostenek a čekal ji těžký 
úkol: co nejvíce se přiblížit loňskému nej-
vyššímu žebříčkovému umístění mezi star-
šími žákyněmi ve východních Čechách  
v novodobé historii klubu (byla 18., 232.  
v ČR). A uspěla! Několik čtvrtfinále,  
1 bronz a 1 stříbro, k tomu mj. dvakrát po-
stup do druhého kola na B turnaji, ji vyneslo 
na 22. místo ve východních Čechách, což je 
na první sezonu v dorostu vynikající výsle-
dek. I když, jak sama prohlásila, cíl jí unikl, 
chtěla být ještě o pár míst lepší. Hned první tur-
naj v nové sezoně, kde prohrála až ve finále, 
naznačuje, že by vyšší příčky mohly být dosa-
žitelné. Držíme jí palce, je skutečně veliký dříč 
a své umístění si stoprocentně zaslouží. 

 
David Špelda zakončil starší žáky ve vel-
kém stylu 

Náš nejlepší starší žák a tahoun úspěš-
ných červenokosteleckých týmů vlastně již 

od babytenisu zakončil svou kategorii 
skvěle. Na turnajích dosáhl třikrát na bronz 
a třikrát na stříbro. K úplné spokojenosti 
chybělo jen aspoň to jedno zlato (a pár 
míčů, kdy dvakrát prohrál v boji o postup 
do finále 8:10 v supertie-breaku), což ho vy-
neslo na 30. místo ve východních Čechách. 

Nyní Davida čeká přesun do dorostu, což 
je v případě chlapců ještě těžší než u dívek, 
protože vývojově vstupují do této kategorie 
ještě jako žáci a po 4 letech odcházejí do 
dospělých již jako fyzicky téměř kompletní 
muži. Přejeme tedy Davidovi hodně trpěli-
vosti a píle, protože tento věk je pro 
všechny zúčastněné velmi náročný. 

 
Mezi nejmladšími zářila Markéta Pa-
vlová 

Z mladších kategorií zaslouží speciální 
odstavec vynikající Markétka Pavlová, 
která nejprve bez ztráty květinky dotáhla 
spolu s Agátkou Hečkovou družstvo k dru-
hému místo ve své soutěži, aby následně na 
prázdninových turnajích jednotlivců bojo-
vala ve velké konkurenci o přední příčky. 
Ze 4 turnajů si odvezla 2 bronzy  
a 2 čtvrtfinále, když se před ni za celou 
dobu dostala jen jedna dívka (soutěže se  
v této kategorii hrají smíšené). Můžeme tak 

směle říct, že Markéta je nejen rychlá jako 
blesk, má ránu jako středně rostlé hříbě a je 
bojovná jako hladový dravec, ale také patří 
mezi to nejlepší, co ročník 2014 ve východ-
ních Čechách nabízí. A my jsme moc rádi, 
že s ní můžeme spolupracovat! 

 
Z dalších hráčů a hráček musíme také 

zmínit babytenistu Maxima Nemetha, který 
skončil na turnaji v Bílině 5. z 19, čímž 
stvrdil své neustále se zlepšující výkony, 
dále duo Andrea Šebestová a Laura Bejšov-
cová, které jdou výkonnostně také nahoru 
(i když na turnajích to zatím nemá kýžený 
odraz), a pak také našeho nového člena 
Wojciecha Sadowskiho, který v kategorii 
mladších žáků získal 2 stříbra. A my jsme 
moc rádi, že našim A-týmům pomůže  
v nadcházející sezoně v bojích v krajském 
přeboru! 

Všem zmíněným gratulujeme, děkujeme 
za skvělou reprezentaci oddílu a přejeme do 
nadcházející sezony hodně úspěchů!  
A i kdyby nepřišly, jsme rádi, že je máme, 
protože jsou jak skvělí sportovci, tak  
i skvělí lidé. 

Za v. v. Tomáš Kábrt, foto: Martin Kábrt 

      VLASTIVĚDNÝ SPOLEK PŘI MKS ČK

Beseda s promítáním: Kam se v Kostelci chodívalo na sporty 
čtvrtek 11. ledna 2024, 17:00 hodin, malý sál Divadla J. K. Tyla 
Stejně tak, jak jsou v Červeném Kostelci v oblibě kulturní akce, zájem diváku - z řad 
aktivních sportovců nebo jen náruživých návštěvníků - lákaly a stále lákají nejrůznější 
sportovní akce. Zkuste s námi zavzpomínat na historické sportovní akce v Červeném 
Kostelci a jeho okolí. A možná budete i překvapeni, kam a na jaké sporty se v minulosti 
u nás chodívalo. Promítat fotografie a besedovat s vámi bude známý červenokostelecký 
fotograf Oldřich Nermuť. 
Vstupné na akci je dobrovolné. Beseda se bude konat v prostoru malého sálu Divadla 
J. K. Tyla, předpokládaná délka trvání cca 60 minut. Těšíme se na vaši návštěvu.  
Více informací naleznete na našich stránkách:  
www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.cz 
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      VLASTIVĚDNÝ SPOLEK PŘI MKS ČK

O historii pétanque a jak se hraje v Červeném Kostelci 
Pétanque je poměrně mladý sport, jehož název pochází z vý-
razu „pés tanqués“, což můžeme volně přeložit jako nohy  
u sebe. Psal se rok 1908, kdy provensálský šampion Jules Hu-
gues, známý jako „Lenoir“, již jednoho dne nemohl hrát svou 
oblíbenou hru kvůli svému revmatismu.  

 
Protože nebyl schopen házet koulí na velkou vzdálenost, pojal 

hru tak, že stál na jednom místě, odkud házel koulí co nejblíže  
k jacku (též zvaný košonek, z francouzského slova cochonet=pra-
sátko). Je-li pétanque relativně nedávným vynálezem, můžeme po-
dobnou hru s koulemi nalézt již v době starověkých civilizací.  

Poměrně velké obliby se hry s házením koulí na cíl dočkaly ve 
Francii. Renesance představuje „zlatý věk“ tohoto sportu vyžadu-
jícího zručnost, technickou vyspělost a sebeovládání. Oficiální zrod 
pétanque přichází ale až v polovině 19. století v kantonu Lyon. Hra 
s názvem „Lyonnaise“ lákala čím dál tím více hráčů, kteří se na-
konec sjednotili ve společnosti „Le Clos Jouve“.  

Pravidla pétanque jsou vcelku jednoduchá. Hru hrají dvě druž-
stva po jednom, dvou nebo třech hráčích. Ke hře jsou potřeba ko-

vové koule o průměru 70 až 80 mm a malá dřevěná kulička (ko-
šonku). Smyslem hry je dostat své koule co nejblíže ke košonku. 
První ocelová koule byla zřejmě vyrobena v roce 1927 v Saint-
Bonnet-le-Château, kde dnes sídlí Mezinárodní muzeum pétanque 
a boule. Téhož roku byla kodifikována pravidla pétanque, ale až  
v roce 1930 byly tradičně používané dřevěné koule nahrazeny oce-
lovými. Za tento vývoj vděčíme Jeanu Blancovi.  

V České republice se obliba pétanque rozšířila teprve nedávno. 
V roce 1994 byla po prvním turnaji v Ratibořicích u Třebíče zalo-
žena Česká asociace pétanque klubů (zkr. ČAPEK). Zakládajícími 
kluby byly PQC Ratibořice, pozdější HP Třebíč, První oddíl pétan-
que (POP) Praha a Třetí oddíl pétanque (TOP) Orlov. Z tohoto 
výčtu je patrné, že pétanque byl v našich podmínkách teprve v plen-
kách (pozn. na konci roku 2023 bylo v České republice registro-
váno podle webových stránek České asociace pétanque klubů již 
921 hráčů).  

V Červeném Kostelci, resp. ve Stolíně, vznikl klub Petanque 
Stolín již v roce 1996. Patří tak mezi první kluby, které na území 
České republiky vznikly. Postupem doby vychoval řadu hráčů, kteří 
patří ke špičce tohoto sportu u nás i v zahraničí. Klub si zakládá na 
práci s mládeží, což je patrné i z úspěchů, které s nimi sklízí. Jeden 
z posledních se udál na konci roku 2023.  

 
Bronz z MS pro Dana Geislera 

Hráč PEK Stolín Dan Geisler se dostal na mistrovství světa ju-
niorů v thajského Bangkoku, kde díky své zručnosti a dokonalé 
technice porazil své protihráče, a nakonec obsadil třetí místo ve 
střelbě na přesnost. Bronzová medaile je tak historicky první me-
dailí z mistrovství světa v tomto sportu, kterou kdy přivezl český 
hráč. Další informace o tomto mimořádném úspěchu najdete na 
straně 16. 

Za Vlastivědný spolek při MKS ČK připravil  
Mgr. Richard Švanda  

Z muzejního depozitáře

Z cyklu regionálních besed na rok 2024 máme již pevně sta-
noveny termíny na leden a únor. Na přípravě dalších besed 
pracujeme.  

 
V lednu, konkrétně ve čtvrtek 11. ledna 2024, s vámi bude be-

sedovat červenokostelecký fotograf Oldřich Nermuť a tématem 
besedy budou červenokostelecké sporty. Během besedy spojené 
s promítáním si prohlídneme řadu zajímavých fotografií z histo-

rie červenokosteleckých sportů a dozvíme se tak, kam se v Kos-
telci chodívalo za sportem. 

8. února pak plánujeme besedu o putování po českých hradech s 
názvem “Přes tři hrady a jeden hrádeček”, přičemž při tomto puto-
vání navštívíte s červenokosteleckým fotografem Oldřichem Ne-
rmuťem hrady Valdštejn, Libice nad Cidlinou, Pecka a Hrádeček. 
Během tohoto promítání spojeného s besedou se projdete krásnou 
českou krajinou a třeba to pro vás bude i inspirace pro vlastní výlety. 

Besedy s regionální tematikou

 
 
Stále hledáme historické dokumenty k Červenému Kostelci  
a jeho okolí. Pro rok 2024 a naše připravované projekty potře-
bujeme dohledat několik okruhů dokumentů nebo fotodoku-
mentace. Proto pokud tyto dokumenty můžete poskytnout 
(digitalizujeme si je a vrátíme vám je zpět) významně by nám 
to pomohlo. 
 

Předem děkujeme za jakoukoliv pomoc, za případné zapůjčení 
dokumentů budeme velice vděčni. Pokud tedy máte doma některé 
z takových fotografií či dokumentů a chcete se s námi o ně podělit 
(po dohodě s vámi si z nich případně uděláme digitální kopie), bu-
deme velice rádi. 

 
 
 

Témata, která pro rok 2024 vyhledáváme: 
l    budování vodovodního přivaděče v roce 1929 a obecně  
      tematika zásobování vodou v našem kraji 
l    rybníky, rybníčky a voda na Červenokostelecku 
l    nádražní doprava, budování nádraží - první vlak 1859, nová    
      budova nádraží 1924, nové autobusové nádraží 1959 
l    kamenné památky - pomníky, kříže, boží muka na  
      Červenokostelecku 
l    živnosti, a to jak průmyslové povahy, tak poskytovatelé služeb  
     na Červenokostelecku. 
Informace o našich aktivitách naleznete na webových stránkách 

na adrese: www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.cz, případně 
i na našem facebooku. Přímo se mnou se pak můžete sejít v Infor-
mačním centru v Červeném Kostelci.  

Za výbor VS Ing. Roman Kejzlar, předseda spolku 

Hledáme dokumenty a fotografie
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PŘÍSPĚVKY OBČANŮ

Advent ve Lhotě 

 
 
Zcela zaplněný malý sál Divadla J. K. Tyla přivítal v neděli  
26. listopadu Ladislava Hojného, který přijel na pozvání KDU-
ČSL Červený Kostelec. Kněz z nedalekých Malých Svatoňovic 
se dlouhodobě zabývá osobností náchodské kněžny Anny Vik-
torie Piccolomini. I když o sobě skromně tvrdí, že není žádný 
historik, jeho poutavé a fundované vyprávění spolu s promíta-
nou prezentací dávají tušit, že studiu literatury i dobových pra-
menů věnoval velké úsilí. 

 
Anna Viktorie pocházela z českého rodu Kolovratů a v roce 1689 

uzavřela sňatek s náchodským knížetem Vavřincem Piccolomini. Přes 
více než desetiletý věkový rozdíl se jednalo o harmonické manželství. 
Vavřinec se o náchodské panství staral velmi svědomitě. Mimo jiné 
vystavěl zámeček v Ratibořicích a obnovil kostel na Boušíně. Po Va-
vřincově smrti vedla správu panství dvě desetiletí Anna Viktorie. Je-
jich nejstarší syn totiž trpěl těžkou schizofrenií a musel žít v izolaci. 

Anna Viktorie věnovala velkou péči církevním stavbám. Založila kos-
tel na Hořičkách, přestavěla chrám v České Skalici, vybudovala faru 
na Boušíně a pořídila vybavení do kostelíka sv. Václava na Dobeníně. 
V roce 1731 pak založila poutní kostel v Malých Svatoňovicích. 

Ladislav Hojný pátral několik let také po portrétu Anny Viktorie. 
Jeho úsilí bylo velmi úspěšné, objevil totiž dokonce portréty dva. Díky 
němu tak známe podobu této zajímavé osobnosti našeho regionu. 

Jan Kafka 

OV Lhota

Osadní výbor ve Lhotě společně s lhoteckými hasiči uspořádal 
začátkem prosince akci první "adventní neděle" na návsi ve Lhotě. 
Děti ze zdejší ZŠ vyzdobily stromeček, který nám věnoval Jiří Se-
merák (ze Lhoty), kterému tímto velice děkujeme. Poděkování patří 
i Kamilu Regnerovi, který vyrobil dřevěný betlém. Letošní novin-
kou se stal velký adventní věnec, za který děkujeme členům osad-
ního výboru a zároveň i Pavlu Peterovi.  

Každou adventní neděli se sejdeme u tohoto adventního věnce, 
na kterém nám každou adventní neděli symbolicky rozsvítí jednu 
svíčku vždy nějaká osobnost. První neděli se této úlohy zhostil Mi-
kuláš společně s andělem a čertem, kteří se stali hlavními hosty. 
Přinesli a rozdali dětem "dopisy od Ježíška", na kterých byly různé 
úkoly na dobré skutky. Nechyběla ani nůše s ručně nazdobenými 
perníčky a ochutnávka cukroví. Dětem ze ZŠ a jejich učitelkám dě-
kujeme za pěkné vystoupení, které nás naladilo na vánoční svátky. 
Dospělí si pochutnali na dobrém svařáčku, běloučká nadílka a po-

letující sníh dokresloval příjemnou atmosféru. Akce se vydařila, 
účast byla hojná. Přejeme vám všem hodně zdravíčka, radosti  
a lásky do nového roku. Těšíme se na vás při různých dalších ak-
cích osadního výboru společně se zdejšími hasiči.                                      

za osadní výbor Lenka Vlčková            

Rodem hraběnka, sňatkem kněžna 

Ve středu 29. listopadu  2023 opustil náš svět Josef Kulda. Roz-
loučení se zesnulým se konalo 11. prosince v bazilice na praž-
ském Strahově. Pohřben byl v Dejvicích na hřbitově u kostela 
sv. Matěje. 

 
Josef Kulda se narodil 28. února 1926 ve Lhotě za Červeným 

Kostelcem a mládí prožil se svými bratry a rodiči v domku poblíž 
tzv. Kuldova lomečku. Po vojenské službě absolvoval Vysokou 
školu uměleckoprůmyslovou a po studiích zůstal trvale v Praze. 
Do rodného kraje se však stále rád vracel. Navzdory komunistic-
kému režimu zůstal věrný své víře. Profesně se věnoval především 
restaurování sakrálních památek. 

Z iniciativy jeho starší dcery Marie se na podzim roku 2023 
uskutečnila velmi úspěšná výstava jeho kreseb, v nichž zachytil 
náš kraj i jeho obyvatele. Na vernisáži zavzpomínal na své výtvarné 
začátky v loutkovém divadle i během vojenské služby. Ještě před 
výstavou navštívil také oslavy 120 let lhotecké školy, do které kdysi 
sám coby malý žák chodíval. Všichni, kdo se s ním v těch dnech 
setkali, obdivovali jeho vitalitu i paměť a nikdo z nás nepomyslel 
na to, že to bude jeho poslední rozloučení s naším krajem. 

Jan Kafka

Zemřel akademický malíř Josef Kulda 
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Premiéry v lednu a program v kině Luník
Program kina Luník bude i nadále zveřejňován ve 14denním cyklu na webu www.kinolunik.cz a na výlepových plochách města. Může 
tak flexibilně reagovat na návštěvnost a poptávku po aktuálních filmech. Děkujeme a těšíme se na vaši návštěvu.  
V lednu se můžete těšit na tyto premiéry: 

3D KINO LUNÍK

ARISTOKRATKA VE VARU   
Pokračování komedie Poslední aristokratka v režii Jiřího Vejdělka na motivy bestselleru Evžena Bočka 
 
 
JEDEN GÓL  
Prohra 31:1 je krutá obzvláště v mezinárodním zápasu. Zdolaný tým Americké Samoy se stane 
terčem posměchu sportovního světa.   
 
 
S TEBOU NIKDY 
americká romantická komedie. Bea a Ben se potkají. A rozejdou. Cestou na svatbu do Austrálie 
se nečekaně potkají. Předstírají, že jsou pár…   
 
 
KARLOS  
Dokument o Karlosu Vémolovi  je příběhem chudého chlapce z Moravy až do vyprodané O2 Arény. 
 
 
CHUDÁČCI 
Bella je vlastně novorozencem a svět teprve poznává. Jenže má zároveň dospělé tělo. Tento Sci-Fi sní-
mek sklízí chválu kritiků a jednoznačně se utká v boji o Oscara. 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Kulturní nabídka na leden

Magdaléna Madjee Malá a Tomáš Hojdysz zahájí předplatné klasické hudby  
Sobota 20. ledna od 19:00, malý sál Divadla J. K. Tyla 
Koncertní podvečer obarvený světovými operními áriemi v podání pěvkyně Magdalény Mad-
jee Malé za klavírního doprovodu Tomáše Hojdysze. Podmanivý soprán a klavírní tóny, které 
se upřímně a melancholicky dotknou každého milovníka hudby. Posluchači se mohou těšit 
na známé árie jako jsou např. Mařenka B. Smetany, Morgen R. Strausse nebo Dvořákův cy-
klus Cikánských melodií Op. 55.  
Magdaléna Madjee Malá: Od prosince roku 2015 zpívá v Národním divadle. Součástí jejího 
působení bylo i turné po Japonsku. Na jevišti stála po boku pěvců světového formátu. V roce 
2022 zahájila spolupráci s Bohemian Symphony Orchestra a rovněž na projektu Opera Ibsen 
s celosvětově uznávaným režisérem Janem Nebeským. Je členkou komorního seskupení Tri-
oArtoNuovo, a také zpěvačkou v rockové kapele SellFish.  
Tomáš Hojdysz: Absolvent Martina Kasíka, vítěz mezinárodní soutěže Mladý klavír 2007. 
Klavírní spolupráce s předními českými sbory: Dětský pěvecký sbor Českého rozhlasu a Car-
mina Bohemica, člen komorního seskupení TrioArtoNuovo.  
Koncert je součástí abonmá klasické hudby. Vstupenky v ceně 250 Kč v IC Červený Kostelec 
nebo online na www.mksck.cz.  

Pražské Divadlo Buchty a Loutky přiveze Zlatou husu  
Neděle 21. ledna od 16:00, Divadlo J. K. Tyla  
Ó ta zlatá husa, jak se leskne a jak je cenná, všechny si přivábí a přilepí. Jen nejmladší ze tří 
bratrů, kterého mají všichni za hloupého, ji raději vezme ukázat princezně, to proto, že se 
mu princezna líbí a chce ji rozesmát. A vlastně by si ji klidně i vzal za ženu. Jenže pan král 
je proti, a tak musí přijít na pomoc i jedna hodná obryně. Prostě chamtivost se nevyplácí, 
smutek je špatný rádce, a i ten poslední a vysmívaný se nakonec může stát králem.  
Inscenace byla oceněna na festivalu MATEŘINKA LIBEREC 2011. 
Vstupenky v ceně 90 Kč v IC ČK nebo online na www.mksck.cz. Inscenace je zařazena do 
dětského divadelního abonentního cyklu. jehož partnerem  jsou Tiskárny BNB. 
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Kulturní nabídka na leden

6. ples města Červený Kostelec   
Sobota 27. ledna od 19:00, městská sokolovna  
Město Červený Kostelec a městské kulturní středisko vás srdečně zvou na 6. ples města 
Červený Kostelec. Ples bude opět ve znamení předávání cen červenokosteleckým rodá-
kům, kteří svou činností přispívají k dobrému jménu našeho města. Těšit se můžete také 
na bohatý doprovodný program nebo soutěž o hodnotné ceny. Večerem bude provázet 
moderátor Českého rozhlasu Vltava František Šedivý a k tanci zahraje hudební skupina 
HF Band a KoALA párty band. Předprodej vstupenek bude zahájen 2. ledna 2024 v IC 
v Červeném Kostelci nebo online na www.mksck.cz.  

Malina Brothers pokřtí v Červeném Kostelci nové album  
Neděle 28. ledna od 19:00, Divadlo J. K. Tyla 
Bratři Malinové, tedy banjista Luboš (Druhá tráva), kytarista Pavel a houslista Josef se spo-
lečně sešli na pódiu, přizvali ještě kontrabasistu Pavla Peroutku a v roce 2010 založili sku-
pinu Malina Brothers. Hudebníci udržují živý odkaz východočeské trampské a bluegrassové 
hudby, na které vyrůstali. Posluchači se mohou těšit na známé písně jako Stín staré řeky, A 
život běží dál nebo Rychlejší koně, kterým skupina vtiskla skvělou interpretací nezaměni-
telný zvuk. Mají za sebou řadu koncertů v USA, natočili čtyři řadová CD a jubilejní DVD 
s hosty Charliem McCoyem a Kateřinou García. V lednu 2024 skupině vychází autorské 
album V peřejích. Na novém CD se několika texty podílí Radůza a Pepa Lábus a hraje na-
příklad Winston Watson, legendární bubeník Boba Dylana a další zajímaví hosté.  
Vstupenky v ceně 290 / 310 / 330 Kč v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. 
Koncert je součástí hudebního abonmá, jehož partnerem jsou Podlahy Labík. 
 

Cestovatelský klub
Městské kulturní středisko a kino Luník vás zvou na pravidelnou sérii cestopisných přednášek a besed zajímavých cestovatelů z regionu 
i z celé ČR. Od podzimu do jara pro vás máme připravenou celou řadu přednášek, kterými si můžete zpříjemnit dlouhé zimní večery. 
Přijďte se sami přesvědčit.  

Za tajemstvím Mayů – Mexiko, Guatemala, Belize   
úterý 16. ledna 2024 od 18:30 hod.,  Kino Luník  
Zbrusu nová přednáška fotografky a cestovatelky Pavly Bičíkové. Vydáme se společně 
do nespoutané Guatemaly, jihozápadního Mexika a na karibské ostrovy státu Belize  
s bělostnými plážemi. Uprostřed džungle plné řvoucích opic a pestrobarevných ptáků 
objevíme mayské chrámy a pyramidy. Projdeme mlžnými pralesy, vystoupáme na sopky, 
překonáme guatemalské horské hřebeny, kde budeme spát u místních obyvatel.  
Navštívíme stará koloniální města, prožijeme úchvatnou atmosféru živelných tržišť  
a posvátných míst. Na poloostrově Yucatán se budeme koupat v krasových podzemních 
jezerech (cenote). Poplujeme na lodi po jezeře Atitlán, o kterém se říká, že je nejkrás-
nějším místem na naší planetě. Čeká nás velkolepá cesta. 
Předprodej vstupenek v ceně 100 Kč v IC ČK nebo online na www.kinolunik.cz. 
 

Připravujeme

Východočeská přehlídka amatérského činoherního a hudebního divadla 
15. – 18. února, Divadlo J. K. Tyla 
Rok se s rokem sešel a červenokostelečtí diváci se mohou těšit na již 27. východočeskou pře-
hlídku amatérského činoherního a hudebního divadla v Červeném Kostelci. Celkem se můžeme 
těšit na 12 inscenací, které budou bojovat o nominaci a postup na další postupové přehlídky. 
Program přehlídky zveřejníme v příštím vydání zpravodaje nebo v průběhu ledna na 
www.mksck.cz.  Od 8. 1. 2024 je možné v IC Červený Kostelec zakoupit zvýhodněné per-
manentky na celý divadelní festival v ceně 400 Kč a pro držitele divadelního předplatného 
za pouhých 300 Kč. V prodeji je omezený počet permanentek. Předprodej vstupenek na jed-
notlivé inscenace od 15. 1. 2024. 
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Rodinné centrum Luňáček

pondělí 
 
8:30–11:30 a 15:30–18:00 
Herna 
Pro naše nejmenší je k dispozici herna vybavená prvky pro roz-
voj jemné i hrubé dětské motoriky, didaktickými a psychomo-
torickými hračkami a dalšími. Rodiče si mohou dát kávu nebo 
čaj a vzájemně si popovídat...  
10:00–11:15 a 16:15–17:30 
Duháček (od 18 měsíců, horní věková hranice není omezena) 
Vítejte ve světě sensory play, plném barev, vytvořeném s láskou 
pro vaše děti. Pro děti je vždy připraveno pár stanovišť na dané 
téma, kde si vyzkouší různé materiály a podle své fantazie si  
s ním hrají (každá hodina je jiná). 
Na setkání se těší T. Faltová, V. Rutkay a M. Chaloupková 
15:15–16:00 
Jogínci (4 – 6 let) 
Lekce jsou uzpůsobené věku a temperamentu dětí – hry, do-
vádění, písničky, hravé procvičení plic, říkanky nebo pohádky  
s jógovými pozicemi. Jogínci při cvičení nesoutěží, což jim 
umožní zklidnit mysl a soustředit se na své tělo a dech.   
Těší se na vás Bc. Martina Kokešová 
 
úterý 
 
8:15–9:15  
Angličtina pro dospělé  
Pro věčné začátečníky a mírně pokročilé. Kurz vede Ing. Jana 
Jirásková.   
8:30–9:20  
FitMami 
Na setkání se těší lektorka Bc. Marie Chaloupková 
15:30–16:30   
Malý badatel (pro žáky 1. stupně ZŠ)  
Kroužek je určený všem, kteří si chtějí na vlastní kůži vyzkoušet, 
jak fungují některé fyzikální zákony, objevit svět pod mikrosko-
pem nebo provést chemické pokusy. Vede Mgr. Anna Šafránková.  
16:45–17:45 
Věda je zábava (pro žáky 2. stupně ZŠ) 
Lektorka Mgr. Anna Šafránková. Cena za pololetí 1200 Kč.  
18:00–19:00 
Cvičení s Honzou (pro dospělé) 
,,Naučím vás hýbat se zábavně, zdravě a smysluplně.”  
Těší se na vás Honza Valášek. 

středa 
 
8:30–9:00  
Hravá angličtina (pro děti 2 až 4 roky)  
9:30–10:30 
Hrátky s dětmi (0 – 4 roky) 
16:00–16:45 
Příprava na přijímací zkoušky z ČJ (deváťáci) 
Pořádáme jako kurz s pravidelnou účastí od října do května. 
Lektorka Mgr. Eva Peterová.  
 
čtvrtek 
 
8:30–9:20 
FitMami  
Na setkání se těší lektorka Bc. Marie Chaloupková. 
9:45–10.45 
Včeličky 
Na setkání se těší lektorka Bc. Marie Chaloupková. 
11. 1., 15. 2. a 14. 3. od 10:00 do 12:00 
Podpůrná skupina v mateřství  
na téma šestinedělí, čas pro ženu a miminko, rodinu  
(v minulosti a dnes, vaše zkušenosti). 
Těší se na vás lektorka Andrea Nedvědová. 
15:00-15:55, 16:00-16:55, 17:00-17:55 
Cvičení s Ilčou – Ilona Hemelíková 
Posilování celého těla vlastní váhou + protažení 
18:30–19:30 
Angličtina s rodilým mluvčím - David Pearson 
 
pátek 
 
8:30–11:30 
Herna  
 
Další aktivity a kurzy v Grafoklubu 
 
od 13. září (středa) 18:15–19:15  
Hatha jóga 
Jóga vhodná pro všechny, kteří mají chuť naladit se na sebe, 
zklidnit svoji mysl, protáhnout a posílit své tělo.  
Těší se na vás lektorka Bc. Marcela Rail Škodová.  
O obsazenosti kurzu se informujte přímo u lektorky na tel.  
775 998 474.

V prostorách kina Luník (bývalé „Káčko“) naleznete Rodinné centrum Luňáček, které nabízí celou řadu aktivit pro děti, dospělé i seniory. 

Detailní informace o jednotlivých kurzech a cenách naleznete na www.lunacek-rc.cz nebo na www.ckzije.cz.  
Pro návštěvu jednotlivých kurzů prosím využívejte rezervační systém na webu. Kapacita kurzů je omezena. Díky rezervaci máte jistotu, 
že nepřekročíme kapacitu, a můžete se zúčastnit kurzu ve vybraném termínu. Nákup permanentek v IC Červený Kostelec. Nákup jed-
notlivých vstupenek v IC Červený Kostelec, na místě nebo online u jednotlivých termínů kurzu na webu. 
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Kadeřnictví OK Visage Cvejnová Eva 
 NOVINKA - POMOC RODINÁM 

Nabízím komplexní kadeřnické služby, včetně proměn vizáže  
a líčení. Každá stávající i nově příchozí zákaznice obdrží pravi-

delně bonus - 1dítě stříhání ZDARMA. tel. 732 647 202 
 

KOUČINK pro život v radosti    
Darujte životní radost a pohodu do každého dne. 

Více info. na tel. 732 647 202, www.zivot-v-radosti.cz 
 

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709 
 
 

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava 
Autoservis a pneuservis pro osobní a nákladní vozidla, prodej 

pneu. NOVĚ – autoelektrika + diagnostika (osobní + nákladní). 
 Prodej písků, štěrků, drtí s rozvozem 

Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 
Po-pá 7–16 hod. Tel. štěrky-774 219 551, servis-774 484 532,  

elekrodiagnostika 724 348 362 
 

Firma Markey,    
Prodej palivového dřeva – nejlepší cena od minulého roku. 

Volejte 702 345 760. 

REKLAMA

KALENDÁRIUM AKCÍ

Kurzy 2023/2024

NOVINKA: Dopolední kurz jógy s Kačkou 
Pro velký zájem pro vás otevíráme dopolední kurz jógy. Začínáme 
cvičit v úterý 6. 2. 2024 od 10:30 do 11:45 v Grafoklubu a cena per-
manentky je 800 Kč za 10 lekcí. V případě zájmu se prosím nahlaste 
na kacabas1@seznam.cz 
Těší se na vás certifikovaná lektorka jógy Káťa Švecová.   
 
Zápis do kurzu společenského tance pro dospělé (začá-
tečníci, mírně pokročilí, pokročilí) 
V lednu 2024 pro vás připravujeme velmi oblíbený taneční kurz pro 
dospělé, který začíná 7. ledna a zahrnuje celkem 7 nedělních večer-
ních lekcí, které budou rozděleny na 3 skupiny, a to skupinu začá-
tečníků, mírně až středně pokročilých a pokročilých. Kurz pro 
začátečníky je určen pro ty, kteří ještě netančili nebo kurz absolvo-
vali 1 – 2x. Kurz pro mírně až středně pokročilé je vhodný pro ab-
solventy kurzů, kteří absolvovali kurz pro začátečníky vícekrát, 
nebo kteří absolvovali kurz pro mírně pokročilé, nebo před nedáv-
nou dobou taneční kurz pro mládež a mají zažité základy společen-
ských tanců.  
Kurz pro pokročilé je vhodný pro ty, kteří absolvovali kurz pro 
mírně až středně pokročilé minimálně 2x. Kurz tradičně povedou 
velmi oblíbení taneční mistři manželé Poznarovi. Taneční kurz bude 
probíhat v sokolovně v Červeném Kostelci a vyvrcholí 18. února 
věnečkem, který  bude společný pro všechny kurzy. Maximální 
počet párů ve skupině je omezen, tak neváhejte a přijďte se přihlásit. 
Přihlásit se můžete od 1. listopadu v Informačním centru v Červe-
ném Kostelci nebo na www.cervenokostelecko.cz/kurzy.  Kurzy za-
čínají v časech: pro začátečníky: 15:00–17:00, pro mírně až středně 
pokročilé: 17:00–19:00, pro pokročilé: 19:00–21:00.  
Cena kurzovného: 2 200 Kč/pár. 
 
Hadářek 
Soubor je rozdělen do tří věkových skupin a schází se každé úterý 
od 15:45 v Grafoklubu za kinem Luník. Přihlásit se můžete celo-
ročně. Více informací o souboru získáte u vedoucí paní Janušové 
na tel.: 603 461 639. 

 
KURZ TAI-ČI 
Základní i pokračovací kurz = smíšená skupina. Lektorem kurzu 
bude Andrea Škvrnová-Aja. Lekce probíhají každých 14 dní. Cel-
kem 19 seminářů po 3 hodinách. Přihlásit se je možné v průběhu 
celého roku v Informačním centru v Červeném Kostelci. 
 
Mažoretky MERIAN 
Moderní taneční sport pro děvčata od 4 let z Červeného Kostelce  
a okolí. Pokud hledáte ideální kroužek pro svou dceru, přidejte se 
k nám. Více informací vám ráda sdělí vedoucí kroužku Mgr. Jana 
Morávková na emailu merian@centrum.cz, tel. 736 285 258.  
Přidat se můžete celoročně. Těšíme se na vás 
 
Kurz angličtiny (začátečníci, mírně pokročilí, pokročilí, 
úroveň A1-B2) 
Jazykový kurz probíhá od září 2023 do května 2024 od pondělí do 
čtvrtka v kině Luník. Jedná se o 30 lekcí po dvou vyučovacích ho-
dinách jednou týdně.  
Obsah kurzů bude přizpůsoben požadavkům a úrovni účastníků – 
pro bližší informace kontaktujte lektora Pavla Fišera na tel.:  
775 327 045. Přihlásit se můžete celoročně.  
 
 
KURZ KALANETIKY 
Kalanetika je účinné a oblíbené cvičení pro ženy i muže, které 
během několika týdnů zpevní a zformuje vaši postavu, vytvaruje 
problematické partie nebo vás zbaví celulitidy. Kalanetika pomáhá 
při problémech se zády a je vhodná jako rehabilitační cvičení. Je-
likož se jedná o nenáročné cvičení, může se cvičit i v těhotenství, 
a navíc posiluje i pánev. Cvičení podobné metodě pilates podporuje 
správné držení těla a zpevňuje svaly, čímž se zvyšuje jejich pruž-
nost. Cvičení probíhá v Grafoklubu a je možné se přihlásit celo-
ročně. Kurz vede skvělá lektorka paní Poznarová.  
Cena kurzovného při koupi permanentky na 10 lekcí je 500 Kč, 
jednotlivá lekce bez permanentky stojí 60 Kč. Permanentku si 
můžete zakoupit v Informačním centru v Červeném Kostelci.  

54. lidový ples  
sobota 13. ledna 2024 ve 20 hodin, sokolovna Červený Kostelec 
Pro milovníky tance a dobré hudby hraje Party band Relax. Předtančení TK Akcent 
Dobruška.  
Vstupné 150 Kč, místenka 20 Kč.  
Předprodej v papírnictví Ivín. 
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Koupím staré a starožitné obrazy, lustry, hodiny,  

náramkové a kapesní hodinky, fotoaparáty, housle, pivní lahve, 
auta na kabel, knihy, pohledy, mince, bankovky, odznaky, šavle, 

bodáky, sklo, porcelán a jiné. Poradenství, OCENĚNÍ i ná-
vštěva je ZDARMA, platba hotově. Tel. 605 254 511 p. Hrne-

ček POZOR - Platí stále! Vyklizení i celé pozůstalosti. 
 

Studio Vize, kadeřnictví - Kateřina Kinclová 
Tel.: 723 091 772. Pracovní doba: 8:00 - 20:00. Dle objednání! 

 
Údržba zahrad, stavební práce, úklidové práce 
Vermag s.r.o. - Veronika Hejzlarová - Tel.: 602 739 985 

 
MASÁŽE Iveta Prouzová   

Nerudova 486 (nad Terry Moda) 
Již od 2. 5. 2023 - Objednávky na tel. +420 773 662 122 

 
Vše pro vaši spokojenost, pohodu i radost. 

Ladislav Kubeček masérské služby, od 1. 2 .2023 znovu po-
skytuje své služby. Pracovní doba v odpoledních hodinách,  

každý všední den, jinak dle dohody. 
Tel.: 721 313 651. Více informací na stránkách:  

www.kubecek.eu. 
Možnost objednání dárkových poukazů online i osobně.  

Najdete ho v Sokolské ulici č. 6, ČK.  
Těší se na vaši návštěvu.. 

 
SERVIS OKEN/plastová - dřevěná 

Průša, tel. 734 240 608 
 

FOUKÁ VÁM MEZI OKNY? 
Uniká z místnosti teplo? Rychlá pomoc! Vhodné těsnění do 

okenního rámu (dveří) tomu zabrání. ZATĚSŇUJEME dřevěná 
i plastová okna i dveře. Návštěva a zaměření zdarma. 

Truhlářství Jiří Průša, východní Čechy Tel.: 733 260 927 
 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 
různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek svatební  ko-
láčky. Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové,  zdobené mar-

cipánem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, 
modelovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení.  

(Dle přání zákazníka a možností.) Nově zaveden prodej kávy  
Machiavelli a Lavazza, výběr z ovocných čajů. 

Jsme tu pro vás po – pá 5:30 – 17:00 a v sobotu 6:30 – 10:30 
Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K. 

Tel. 491 465 935, 777 766 776 
 

Výpočetní technika a prodej elektroinstalačních  
materiálů Marcel Dostál   

Náchodská 428, Červený Kostelec, tel: +420 603 997 353,  
e-mail: dostal.bousin@gmail.com, www.dostal-it.cz 

Otevřeno: Po, Út, St, Pá: 9:00–12:00, 13:00 –16:30,  
Čt: 9:00 - 12:00, 13:00 - 18:00 

 
ŘEMESLNÉ PRÁCE 

Tel.: 608264346 
 

MASÁŽE IVA KEJKLÍČKOVÁ – Červený Kostelec 
dárkové kupony, věrnostní kartičky, masáž 

relaxační, lávové kameny, lymfatická a jiné.  
tel.: 737 042 373, www.masazecervenykostelec.cz 

 
Nehtová modeláž, pedikúra, manikúra a drobný prodej  

          Hana Venclová, Horní Kostelec 10  tel. 603 298 847 
Přijímám nové zákazníky. 

 

KOMINICTVÍ, KOMÍNOVÉ SYSTÉMY A VYTÁPĚNÍ 
Kominík PETR LUŇÁK 

Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942 
www.kominictvi-lunak.cz, IČO: 01892142 

 
NATALIE BREJCHOVÁ - KOSMETICKÝ SALON            

Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 
kosmetika, depilace, lash lifting a laminace obočí, 

 líčení, prodej kvalitní kosmetiky a dárkových poukazů. 
 

NÁBYTEK PENTA s.r.o. 
Prodejna a vzorkovna: Sokolská 4, 549 41 Červený Kostelec 
Nabídka: zakázkové a sériové výroby, kuchyňské linky, obý-
vací stěny, koupelnový nábytek, kancelářský nábytek, ložnice, 

dětské pokoje, knihovny, obývací pokoje, šatní skříně, vestavné 
skříně, zpracování lamina. Otevírací doba: út a čt 9:00-17:00 

hod., nebo po telefonické nebo e-mailové dohodě. 
Mob: 777 841 102, 603 955 956, e-mail: c.kostelec@nabytek-

penta.cz, www.nabytek-penta.cz 
 

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK 
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů, doprava stavebního 

materiálu. Kontejnery 3–15 m3. tel. 777 671 671 
www.kontejnery-dudek.cz 

 Štěrky – písky – sutě – odpady 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin 
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů,  

počítačové desky, katalyzátory. 
Otv. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod. 

ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz 
 
 

TAXI DELTA NONSTOP - 733 530 053 
 

Kadeřnictví Jana Dufková (Korbelová) 
Zdravotní středisko (2. patro), Č. Kostelec 
(pánské, dámské, dětské), tel.: 605 534 169 

 
SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ 

Michal Balcar – 777 849 749 
 

KOSMETIKA, MODELÁŽ NEHTŮ 
Znovuotevření kosmetiky a modeláže nehtů Petra Hanušová  

od 11. září 2023 
Zdravotní středisko 325, Červený Kostelec, 604 731 846 

 
Sklenářství, Rámování obrazů Seidl 

Provádíme veškeré práce řezání + broušení skel, oprava oken, 
výměna izolač. skel.  

Provozní doba Po, St, Pá 9:00–16:00 
Út, Čt jsem na telefonu. Tel.: 602 289 605 

Větrník 393 
 

DESIGN HOME ART INTERIÉROVÉ STUDIO 
Výroba kuchyní a veškerého nábytku na míru 

Podlahy, dveře, elektrikářské práce 
Stavba dřevostaveb na klíč 

Tel. 735 290 074, martin.hitschfel@designhomeart.cz 
www.designhomeart.cz 

Sokolská 257, Červený Kostelec 
 

TAXI JÉŽA NONSTOP - 777 122 512 
 

Přijmu BARBER KADEŘNÍKA 
na vlastní ŽL., info: 732 647 202 

 



 Více fotografií na www.ckzije.cz. 

V týdnu před první adventní nedělí vydatně nasněžilo. Začátek adventu jsme si proto mohli vychutnat v jedinečn atmosféře, jaká tu 
už několik let nebyla. Vánoční strom na náměstí během slavnostního rozsvícení pokrývala sněhová peřinka, což mu dodalo přímo 
pohádkový sváteční vzhled. 

Hráč PEK Stolín Dan Geisler se dostal na mistrovství světa juniorů v pétanque v thajského Bangkoku, kde vybojoval bronzovou 
medaili a zároveň historicky vůbec první medaili pro Českou republiku v tomto sportu. 

V sobotu 2. prosince se uskutečnilo poslední loňské vítání občánků. Na městském úřadě jsme slavnostně přivítali 8 novým malých 
občánků našeho města. 

Pohádkové momentky z letošní adventní sněhové nadílky v Červeném Kostelci nám do redakce zaslala paní Jana Regnerová. Za 
fotografie děkujeme a těšíme se do budoucna na další příspěvky. 
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Titulní strana:  
l Prezident ČR Petr Pavel na besedě s občany  
     v Divadle J. K. Tyla  
l Dan Geisler na MS v pétanque v Thajsku 
 
 
Zadní strana: Momentky z předvánočního koncertu  
Pohádkové Vánoce pod vedením manželů Kubečkových. 
Kompletní fotoreportáž z koncertu najdete na webu 
www.ckzije.cz 

Bc. Kateřina Hůlková
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